
Rozpoznávací značka: VI  

Typ hlavního padáku: Stilleto 150  

Typ záložního padáku: WP150  

Typ nosného postroje s obalem: Javelin  

Typ zabezpečovacího přístroje: M2  

Majitel padáku: Science 21  

Jméno parašutisty:  

- Národnost:  

- Kategorie: C  

Počet seskoků za poslední 3 měsíce: 21  

Počet seskoků celkem: 242  

Jméno instruktora (u kategorie Ž, A, B):  

Jméno tandemového pasažéra:  

- Národnost:  

Datum události: 22.3.2023  

Čas (místní): 12:20UTC  

Místo posledního vzletu: LKRO  

Doskoková plocha: LKRO  

Počet usmrcených: 0  

Počet těžce raněných: 0 

Počet lehce zraněných: 0 

Bez zranění: 0 

Popis události (V případě dostupných video, audio 
nebo foto záznamů připojte odkaz): 

Výskok ve formaci RW 3 z výšky 3000m došlo po 
uplynutí pracovního času k nedostatečnému rozchodu 
a došlo při otevírání padáků ke srážce dvou 
parašutistů. Jeden parašutista si o tělo druhého 
roztrhal padák na 4 místech a došlo i k přetržení třech 
šňůra. Parašutista poškozený HP odhodil a otevřel ZP. 
Přistání na ZP na letiště bez zranění. 

Popis a rozsah poškození: 
Hlavní padák poškozen při otevírání o druhého 
parašutistů. Roztrhané pole padáku a přetržené šňůry. 

Řídící seskoků (jméno, kontakt):  

Další osoby, které mohou podat k události 
informace (jméno, kontakt): 

 

 



Rozpoznávací značka: I  

Typ hlavního padáku: Icarus TandemTX 330  

Typ záložního padáku: Paratec Twin 402  

Typ nosného postroje s obalem: sigma  

Typ zabezpečovacího přístroje: vigil 2  

Majitel padáku:  

Jméno parašutisty:  

- Národnost:  

- Kategorie: D  

Počet seskoků za poslední 3 měsíce: 40  

Počet seskoků celkem: 3500  

Jméno instruktora (u kategorie Ž, A, B):  

Jméno tandemového pasažéra:  

- Národnost:  

Datum události: 19.4.2023  

Čas (místní): 15.20  

Místo posledního vzletu: lkpm  

Doskoková plocha: lkpm  

Počet usmrcených: 0  

Počet těžce raněných: 0 

Počet lehce zraněných: 0 

Bez zranění: 2 

Popis události (V případě dostupných video, audio 
nebo foto záznamů připojte odkaz): 

Po otevrení HP CCa 3 závity, která nešli rozmotat... 
nasledoval odhoz HP a nasledné otevrení ZP.. 

Popis a rozsah poškození: žádné 

Řídící seskoků (jméno, kontakt):  

Další osoby, které mohou podat k události 
informace (jméno, kontakt): 

 

 



Rozpoznávací značka: I  

Typ hlavního padáku: ovp 12sl  

Typ záložního padáku: zvp8008  

Typ nosného postroje s 
obalem: 

sl12  

Typ zabezpečovacího 
přístroje: 

0  

Majitel padáku:  

Jméno parašutisty:  

- Národnost:  

- Kategorie: Ž  

Počet seskoků za poslední 
3 měsíce: 

1  

Počet seskoků celkem: 1  

Jméno instruktora (u 
kategorie Ž, A, B): 

 

Jméno tandemového 
pasažéra: 

 

- Národnost:  

Datum události: 6.5.2023  

Čas (místní): 10.00  

Místo posledního vzletu: LKPM  

Doskoková plocha: LKPM  

Počet usmrcených: 0  

Počet těžce raněných: 0 

Počet lehce zraněných: 1 

Bez zranění: 0 

Popis události (V případě 
dostupných video, audio 
nebo foto záznamů připojte 
odkaz): 

Po výskoku neodhadl povětrnostní podmínky ,stočil se po větru a nasledně 
narazil do hangáru kde prorazil skleněnou výpln kterou rozbil a lehce se 
pořezal ...Ošetřn na místě bez lékařské pomoci... 

Popis a rozsah poškození: oznámení PČR 

Řídící seskoků (jméno, 
kontakt): 

 

Další osoby, které mohou 
podat k události informace 
(jméno, kontakt): 

 



 



Rozpoznávací značka: LN  

Typ hlavního padáku: hop NG 330  

Typ záložního padáku: VR360  

Typ nosného postroje s obalem: sigma  

Typ zabezpečovacího přístroje: m2  

Majitel padáku:  

Jméno parašutisty:  

- Národnost:  

- Kategorie: D,T,RS  

Počet seskoků za poslední 3 měsíce: 78  

Počet seskoků celkem: 8200  

Jméno instruktora (u kategorie Ž, A, B):  

Jméno tandemového pasažéra:  

- Národnost:  

Datum události: 8.5.  

Čas (místní): 15 30  

Místo posledního vzletu: LKSK  

Doskoková plocha: LKSK  

Počet usmrcených: 0  

Počet těžce raněných: 0 

Počet lehce zraněných: 0 

Bez zranění:  

Popis události (V případě dostupných video, audio nebo foto 
záznamů připojte odkaz): 

tahovy uzlik na vetveni ridici snury, proveden 
odhoz 

Popis a rozsah poškození:  

Řídící seskoků (jméno, kontakt):  

Další osoby, které mohou podat k události informace 
(jméno, kontakt): 

 

 



Registration mark: VI  

Type of main parachute: icarus x-fire  

Type of backup parachute: speed 120  

Type of carrying harness with packing: next CENTURY  

Type of safety device: cypres  

Parachute´s owner:  

Skydiver’s name:  

- Nationality:  

- Category: D  

Number of jumps (last 3 months): 50  

Number of jumps (total): 2730  

Instructor’s name (cat. S, A, B only):  

Tandem pasenger’s name:  

- Nationality:  

Event date: 17/5/2023  

Time (local): 10:00  

Site of last takeoff: LKKT  

Jump landing area: LKKT  

Number of fatalities: 0  

Number of seriously injuries: 0 

Number of minor injuries: 0 

No injuries: 0 

Event description: 
Parašutista měl na hlavním padáku nerozmotatelné závity. 
Správně provedl odhoz hlavního padáku, aktivoval záložní. 
Bezpečně přistál. 

Damage description and scope:  

Parachuting controller (name, contact):  

Other persons who can give relevant 
information (name, contact): 

 

 



Rozpoznávací značka: I  

Typ hlavního padáku: Crosfire 129  

Typ záložního padáku: Optimu 126  

Typ nosného postroje s obalem: Javelin  

Typ zabezpečovacího přístroje: Vigill 2  

Majitel padáku:  

Jméno parašutisty:  

- Národnost:  

- Kategorie: D  

Počet seskoků za poslední 3 měsíce: 10  

Počet seskoků celkem: 800  

Jméno instruktora (u kategorie Ž, A, B):  

Jméno tandemového pasažéra:  

- Národnost:  

Datum události: 17.5.2023  

Čas (místní): 11.30  

Místo posledního vzletu: LKM Most  

Doskoková plocha: LKM Most  

Počet usmrcených: 0  

Počet těžce raněných: 0 

Počet lehce zraněných: 0 

Bez zranění: 1 

Popis události (V případě dostupných video, 
audio nebo foto záznamů připojte odkaz): 

Po otevření padáku padák stále rotovola, parašutista v 
bezpečné výžce provedl odhoz hlavního padáku a otevřel 
záložní padák, přistál na doskokové ploše 

Popis a rozsah poškození: žíádné 

Řídící seskoků (jméno, kontakt):  

Další osoby, které mohou podat k události 
informace (jméno, kontakt): 

 

 



A Registration mark: LN  

B 

Type of main parachute: venom  

Type of backup parachute: speed  

Type of carrying harness with packing: next  

Type of safety device: cypres  

C Parachute´s owner:  

D 

Skydiver’s name:  

- Nationality:  

- Category: d  

Number of jumps (last 3 months): 81  

Number of jumps (total): 8512  

Instructor’s name (cat. S, A, B only): n/a  

Tandem pasenger’s name: na/  

- Nationality:  

E 

Event date: 19052023  

Time (local): 16:44  

F 

Site of last takeoff: lkkt  

Jump landing area: LKKT  

H 

Number of fatalities: 0  

Number of seriously injuries: 0 

Number of minor injuries: 0 

No injuries: 1 

I Event description: line twist rh 

J Damage description and scope: n/a 

K Parachuting controller (name, contact):  

L 
Other persons who can give relevant 
information (name, contact): 

 

 



Rozpoznávací značka: I  

Typ hlavního padáku: PD Zero 285  

Typ záložního padáku: Smart 150  

Typ nosného postroje s obalem: Wings  

Typ zabezpečovacího přístroje: M2 AAD  

Majitel padáku:  

Jméno parašutisty:  

- Národnost:  

- Kategorie: D  

Počet seskoků za poslední 3 měsíce: 5  

Počet seskoků celkem: 973  

Jméno instruktora (u kategorie Ž, A, B): -  

Jméno tandemového pasažéra: -  

- Národnost: -  

Datum události: 20.5.2023  

Čas (místní): ± 17,00 h  

Místo posledního vzletu: letiště Olomouc  

Doskoková plocha: letiště Olomouc  

Počet usmrcených: -  

Počet těžce raněných: - 

Počet lehce zraněných: 1 

Bez zranění: - 

Popis události (V případě dostupných video, audio 
nebo foto záznamů připojte odkaz): 

Při tréninku disciplíny PP došlo před přistáním na 
matraci k přetažení padáku, čímž došlo ke ztrátě 
vztlaku a dopadu na zem.  

Popis a rozsah poškození: 

Jmenovaný si po dopadu stěžoval na bolest v oblasti 
pánve. Přivolána záchranná služba a převzetí 
zraněného do fakultní nemocnice Olomouc. 
21.5.2023 - jmenovaný telefonicky oznámil rozsah 
zranění - jednalo se "pouze" o naražení.  

Řídící seskoků (jméno, kontakt):  

Další osoby, které mohou podat k události informace 
(jméno, kontakt): 

 

 



A Registration mark: VI  

B 

Type of main parachute: Solo 250  

Type of backup parachute: Smart 250  

Type of carrying harness with packing: icon  

Type of safety device: cypres  

C Parachute´s owner:  

D 

Skydiver’s name:  

- Nationality:  

- Category: student  

Number of jumps (last 3 months): 12  

Number of jumps (total): 12  

Instructor’s name (cat. S, A, B only):  

Tandem pasenger’s name:  

- Nationality:  

E 

Event date: 24/5/2023  

Time (local): 19:15  

F 

Site of last takeoff: LKKT  

Jump landing area: LKKT  

H 

Number of fatalities: 0  

Number of seriously injuries: 0 

Number of minor injuries: 0 

No injuries: 0 

I Event description: 

Doposud bezproblémový student při svém 
dvanáctém seskoku se dostal do rotace a nebyl 
schopen se stabilizovat, nestabilita se zhoršovala. 
Situaci vyrešil otevřením záložního padáku. 
Bezpečně přistál na ploše letiště. 

J Damage description and scope: 0 

K Parachuting controller (name, contact):  

L 
Other persons who can give relevant 
information (name, contact): 

 

 



Rozpoznávací značka: I  

Typ hlavního padáku: Sfire 169  

Typ záložního padáku: Sfire 149  

Typ nosného postroje s obalem: Javelin  

Typ zabezpečovacího přístroje: Cypres 2  

Majitel padáku:  

Jméno parašutisty:  

- Národnost:  

- Kategorie: B  

Počet seskoků za poslední 3 měsíce: 40  

Počet seskoků celkem: 183  

Jméno instruktora (u kategorie Ž, A, B):  

Jméno tandemového pasažéra:  

- Národnost:  

Datum události: 2.6.2023  

Čas (místní): 17:40  

Místo posledního vzletu: LKPJ  

Doskoková plocha: LKPJ  

Počet usmrcených: 0  

Počet těžce raněných: 0 

Počet lehce zraněných: 0 

Bez zranění: 1 

Popis události (V případě dostupných video, audio nebo foto 
záznamů připojte odkaz): 

Odbržděná řidička, závity, odhoz 

Popis a rozsah poškození:  

Řídící seskoků (jméno, kontakt):  

Další osoby, které mohou podat k události informace (jméno, 
kontakt): 

 

 



Rozpoznávací značka: I  

Typ hlavního padáku: F260  

Typ záložního padáku: PZS-92  

Typ nosného postroje s obalem: OP-087, PS-034V  

Typ zabezpečovacího přístroje: Vigil  

Majitel padáku:  

Jméno parašutisty:  

- Národnost:  

- Kategorie: D  

Počet seskoků za poslední 3 měsíce: 4  

Počet seskoků celkem: 1195  

Jméno instruktora (u kategorie Ž, A, B):  

Jméno tandemového pasažéra:  

- Národnost:  

Datum události: 3.6.23  

Čas (místní): 12,20  

Místo posledního vzletu: Jindřichův Hradec  

Doskoková plocha: Jindřichův Hradec  

Počet usmrcených: 0  

Počet těžce raněných: 0 

Počet lehce zraněných: 0 

Bez zranění: 1 

Popis události (V případě dostupných video, audio nebo foto 
záznamů připojte odkaz): 

Po výskoku s výdrží 5 s ve stabil.poloze 
byl vyhozen padáček a při otvírání zůstala 
šňůra přes vrchlík a padák šel do rotace. 
Byl proveden odhoz a otevřen záložní 
padák. Parašutistka přistála do pole.  

Popis a rozsah poškození: Bez poškození  

Řídící seskoků (jméno, kontakt):  

Další osoby, které mohou podat k události informace (jméno, 
kontakt): 

 

 



Rozpoznávací značka: VI  

Typ hlavního padáku: PD Valkyre 79  

Typ záložního padáku: PD SRI  

Typ nosného postroje s obalem: RW V-306  

Typ zabezpečovacího přístroje: Vigil  

Majitel padáku:  

Jméno parašutisty:  

- Národnost:  

- Kategorie: D  

Počet seskoků za poslední 3 měsíce: 8  

Počet seskoků celkem: 1761  

Jméno instruktora (u kategorie Ž, A, B): -  

Jméno tandemového pasažéra: -  

- Národnost: -  

Datum události: 3.6.2023  

Čas (místní): 9:45  

Místo posledního vzletu: AKNM  

Doskoková plocha: AKNM  

Počet usmrcených: 0  

Počet těžce raněných: 0 

Počet lehce zraněných: 0 

Bez zranění: 1 

Popis události (V případě dostupných video, audio nebo 
foto záznamů připojte odkaz): 

Parašutista provedl seskok volným pádem z 
výšky 1500 m s otevřením v 5. vteřině po 
výskoku. Během otevírání přešel padák do levé 
rotace. Předpokládaná příčina je neuvolněná 
krycí chlopeň volného konce postroje. 
Parašutista odhodil HP a otevřel ZP, následně 
bezpečně přistál na plochu letiště. 

Popis a rozsah poškození: -  

Řídící seskoků (jméno, kontakt):  

Další osoby, které mohou podat k události informace 
(jméno, kontakt): 

 

 



Rozpoznávací značka: VI  

Typ hlavního padáku: Mars M216  

Typ záložního padáku: WP175  

Typ nosného postroje s obalem: OP-087 M PS03411  

Typ zabezpečovacího přístroje: M2 multi  

Majitel padáku:  

Jméno parašutisty:  

- Národnost:  

- Kategorie: A  

Počet seskoků za poslední 3 měsíce: 15  

Počet seskoků celkem: 84  

Jméno instruktora (u kategorie Ž, A, B):  

Jméno tandemového pasažéra:  

- Národnost:  

Datum události: 4.6.2024  

Čas (místní): 13:00  

Místo posledního vzletu: AKNM  

Doskoková plocha: AKNM  

Počet usmrcených: 0  

Počet těžce raněných: 0 

Počet lehce zraněných: 0 

Bez zranění: 1 

Popis události (V případě dostupných video, 
audio nebo foto záznamů připojte odkaz): 

Parašutista vyskočil z letounu An2 OK-GIB z výšky 2200 
m (úloha 110 - výskok ve trojici). Po otevření HP v 
předepsané výšce přešel HP do silné levé rotace, kterou 
parašutista vyřešil odhozem HP a otevřením ZP. Poté 
bezpečně přistál. 

Popis a rozsah poškození: -  

Řídící seskoků (jméno, kontakt):  

Další osoby, které mohou podat k události 
informace (jméno, kontakt): 

 

 



Rozpoznávací značka: I  

Typ hlavního padáku: XF-15  

Typ záložního padáku: optimum 126  

Typ nosného postroje s obalem: Javelin ODYSSEY  

Typ zabezpečovacího přístroje: cyprs  

Majitel padáku:  

Jméno parašutisty:  

- Národnost:  

- Kategorie: D  

Počet seskoků za poslední 3 měsíce: 35  

Počet seskoků celkem: 2553  

Jméno instruktora (u kategorie Ž, A, B):  

Jméno tandemového pasažéra:  

- Národnost:  

Datum události:  

Čas (místní): 11.25  

Místo posledního vzletu: LKPM  

Doskoková plocha: LKPM  

Počet usmrcených: 0  

Počet těžce raněných: 0 

Počet lehce zraněných: 0 

Bez zranění: 1 

Popis události (V případě dostupných video, audio nebo 
foto záznamů připojte odkaz): 

Odbrzdena jedna strana nasledne závity a odhoz 

Popis a rozsah poškození:  

Řídící seskoků (jméno, kontakt):  

Další osoby, které mohou podat k události informace 
(jméno, kontakt): 

 

 



Rozpoznávací značka: VI  

Typ hlavního padáku: Sabre 2 170  

Typ záložního padáku: Wity plus 160  

Typ nosného postroje s obalem: RealX  

Typ zabezpečovacího přístroje: M2  

Majitel padáku:  

Jméno parašutisty:  

- Národnost:  

- Kategorie: B  

Počet seskoků za poslední 3 měsíce: 29  

Počet seskoků celkem: 145  

Jméno instruktora (u kategorie Ž, A, 
B): 

 

Jméno tandemového pasažéra:  

- Národnost:  

Datum události: 9.6.2023  

Čas (místní): 13:00  

Místo posledního vzletu: LKMO Most  

Doskoková plocha: LKMO Most  

Počet usmrcených: 0  

Počet těžce raněných: 0 

Počet lehce zraněných: 0 

Bez zranění: 1 

Popis události (V případě dostupných 
video, audio nebo foto záznamů 
připojte odkaz): 

Při otevření padáku došlo k vyražení řidičky na pravé straně která se 
zamotala nad slejdr do šňůr, Parašutista se snažil řidičku vymotat ale 
v 800 metrech se rozhodl pro odhoz hlavního padáku a přistál na 
doskokové ploše, Hlavní padák i free bag se našly 

Popis a rozsah poškození: žádné poškození 

Řídící seskoků (jméno, kontakt):  

Další osoby, které mohou podat 
k události informace (jméno, kontakt): 

 

 



Rozpoznávací značka: VI  

Typ hlavního padáku: Raptor 150  

Typ záložního padáku: Tempo 209  

Typ nosného postroje s obalem:  

Typ zabezpečovacího přístroje:  

Majitel padáku:  

Jméno parašutisty:  

- Národnost:  

- Kategorie: D  

Počet seskoků za poslední 3 měsíce: 23  

Počet seskoků celkem: 650  

Jméno instruktora (u kategorie Ž, A, B):  

Jméno tandemového pasažéra:  

- Národnost:  

Datum události: 10.6.2023  

Čas (místní): 11:00  

Místo posledního vzletu: LKHV  

Doskoková plocha: letiště  

Počet usmrcených: 0  

Počet těžce raněných: 0 

Počet lehce zraněných: 0 

Bez zranění: 1 

Popis události (V případě dostupných video, 
audio nebo foto záznamů připojte odkaz): 

Po otevření padáku se na něm udělali závity. Parašutista 
se je snažil rozmotat, což se mu nepodařilo a tak provedl 
odhoz. Poté bezpečně přistál na ZP. 

Popis a rozsah poškození:  

Řídící seskoků (jméno, kontakt):  

Další osoby, které mohou podat k události 
informace (jméno, kontakt): 

 

 



Rozpoznávací značka: VI  

Typ hlavního padáku: HOP330  

Typ záložního padáku: TWINSPEED RES  

Typ nosného postroje s obalem: NEXT  

Typ zabezpečovacího přístroje: Vigill  

Majitel padáku:  

Jméno parašutisty:  

- Národnost:  

- Kategorie: D , oprávnění H,T  

Počet seskoků za poslední 3 měsíce: 37  

Počet seskoků celkem: 15259  

Jméno instruktora (u kategorie Ž, A, B):  

Jméno tandemového pasažéra:  

- Národnost:  

Datum události: 10.6.2023  

Čas (místní): 14:10  

Místo posledního vzletu: LKKO  

Doskoková plocha: LKKO  

Počet usmrcených: 0  

Počet těžce raněných: 0 

Počet lehce zraněných: 0 

Bez zranění: 2 

Popis události (V případě dostupných video, 
audio nebo foto záznamů připojte odkaz): 

Tandemový seskok z výšky 3200 m . Výskok a volný pád 
proběhl bez problému . Po otevření padáku zjištěno že jsou 
zamotány šňůry 2. a 3 . řady zleva . Vrchlík byl zdeformován a 
začala mírná rotace vlevo . Pokus o roztažení šňůr 
neúspěšný. Následoval odhoz vrchlíku HP a následné 
otevření ZP. Poté bezpečné přistání na travnatou VPD. 

Popis a rozsah poškození: 0 

Řídící seskoků (jméno, kontakt):  

Další osoby, které mohou podat k události 
informace (jméno, kontakt): 

 

 



Rozpoznávací značka: VI  

Typ hlavního padáku: HOP330  

Typ záložního padáku: PD360  

Typ nosného postroje s obalem: Sigma  

Typ zabezpečovacího přístroje: Vigill  

Majitel padáku:  

Jméno parašutisty:  

- Národnost:  

- Kategorie: D , oprávnění H,T  

Počet seskoků za poslední 3 měsíce: 25  

Počet seskoků celkem: 2900  

Jméno instruktora (u kategorie Ž, A, B):  

Jméno tandemového pasažéra:  

- Národnost:  

Datum události: 11.6.2023  

Čas (místní): 11:50  

Místo posledního vzletu: LKKO  

Doskoková plocha: LKKO  

Počet usmrcených: 0  

Počet těžce raněných: 0 

Počet lehce zraněných: 0 

Bez zranění: 2 

Popis události (V případě dostupných 
video, audio nebo foto záznamů připojte 
odkaz): 

Tandemový seskok z výšky 3200 m . Průběh výskoku a volného 
pádu bez problému. Po otevření vrchlíku HP zjištěno , že na 
pravé straně jsou pod vrchlíkem smotány A a B šňůry a 
náběžná hrana je prolomena dovnitř . Začala rotace vpravo , 
parašutista provedl odhoz a poté bezpečně přistál na VPD. 

Popis a rozsah poškození: 0 

Řídící seskoků (jméno, kontakt):  

Další osoby, které mohou podat k události 
informace (jméno, kontakt): 

 

 



Rozpoznávací značka: VI  

Typ hlavního padáku: Navigator 240  

Typ záložního padáku: PD Reserve 210  

Typ nosného postroje s obalem: Atom Legend Student  

Typ zabezpečovacího přístroje: Cypres Student  

Majitel padáku:  

Jméno parašutisty:  

- Národnost:  

- Kategorie: Ž  

Počet seskoků za poslední 3 měsíce: 5  

Počet seskoků celkem: 16  

Jméno instruktora (u kategorie Ž, A, B):  

Jméno tandemového pasažéra:  

- Národnost:  

Datum události: 11.6.2023  

Čas (místní): 17:00  

Místo posledního vzletu: LKMO Most  

Doskoková plocha: LKMO Most  

Počet usmrcených: 0  

Počet těžce raněných: 0 

Počet lehce zraněných: 0 

Bez zranění: 1 

Popis události (V případě dostupných video, audio 
nebo foto záznamů připojte odkaz): 

Po otevření parašutista řešil závity, které se mu 
podařilo rozmotat, ale padák stále rotoval i po 
odbrždění, rozhodl se provést odhoz hlavního 
padáku a otevřít záložní, přistál na záložním 
padáku na doskokové ploše 

Popis a rozsah poškození: 
Nedošlo k žádnému poškození a hlavní padák i 
free bag se našli 

Řídící seskoků (jméno, kontakt):  

Další osoby, které mohou podat k události informace 
(jméno, kontakt): 

 

 



Rozpoznávací značka: I  

Typ hlavního padáku: Magelann 150  

Typ záložního padáku: Smart 150 Aerodyne  

Typ nosného postroje s obalem: SWS Fire  

Typ zabezpečovacího přístroje: M2  

Majitel padáku:  

Jméno parašutisty:  

- Národnost:  

- Kategorie: C  

Počet seskoků za poslední 3 měsíce: 95  

Počet seskoků celkem: 510  

Jméno instruktora (u kategorie Ž, A, B):  

Jméno tandemového pasažéra:  

- Národnost:  

Datum události: 18.6.2023  

Čas (místní): 13:30  

Místo posledního vzletu: LKPJ  

Doskoková plocha: LKPJ  

Počet usmrcených: 0  

Počet těžce raněných: 0 

Počet lehce zraněných: 0 

Bez zranění: 1 

Popis události (V případě dostupných 
video, audio nebo foto záznamů připojte 
odkaz): 

wingsuit seskok, po otevření závity na hlavním padáku, proveden 
odhoz a přistání na pole, materiál dohledán, bez zranění  

Popis a rozsah poškození: bez poškození 

Řídící seskoků (jméno, kontakt):  

Další osoby, které mohou podat 
k události informace (jméno, kontakt): 

 

 



Rozpoznávací značka: I  

Typ hlavního padáku: Icarus TX  

Typ záložního padáku: Sigma  

Typ nosného postroje s obalem: Sigma Tandem  

Typ zabezpečovacího přístroje: Cypres 2  

Majitel padáku:  

Jméno parašutisty:  

- Národnost:  

- Kategorie: D, H-T  

Počet seskoků za poslední 3 měsíce: 100  

Počet seskoků celkem: 3650  

Jméno instruktora (u kategorie Ž, A, B):  

Jméno tandemového pasažéra:  

- Národnost:  

Datum události: 18.6.2023  

Čas (místní): 12:40  

Místo posledního vzletu: LKPM  

Doskoková plocha: LKPM  

Počet usmrcených: 0  

Počet těžce raněných: 0 

Počet lehce zraněných: 0 

Bez zranění: 2 

Popis události (V případě dostupných video, 
audio nebo foto záznamů připojte odkaz): 

Došlo ke sblížením větroň / parašutista v ATZ LKPM 
18.6.2023 cca mezi 10:40-10:50 UTC. Padáček nad 
letištěm aktivován. Větroň se neohlásil na LKPM RADIO 
a ani nereagoval na hlášení na frekvenci 118,755 
PŘÍBRAM RADIO, kde pilot výsadkového letadla i 
PŘÍBRAM RADIO dávali informaci "2 minuty do 
výsadku". Výška sblížení cca 5000ft (1500m) AGL - při 
otevření tandemového padáku. Letoun se nám 
nepodařilo identifikovat. Bylo by to výborné o tomto 
sblížení pilota informovat, protože jeho jednáním došlo k 
výraznému riziku. 

Popis a rozsah poškození:  

Řídící seskoků (jméno, kontakt):  

Další osoby, které mohou podat k události 
informace (jméno, kontakt): 

 



 



Rozpoznávací značka: I  

Typ hlavního padáku: Icarus Tandem 365  

Typ záložního padáku: Paratec Twin 402  

Typ nosného postroje s obalem: sigma  

Typ zabezpečovacího přístroje: vigil 2  

Majitel padáku:  

Jméno parašutisty:  

- Národnost:  

- Kategorie: D  

Počet seskoků za poslední 3 měsíce: 50  

Počet seskoků celkem: 2200  

Jméno instruktora (u kategorie Ž, A, B):  

Jméno tandemového pasažéra:  

- Národnost:  

Datum události: 25,6,2023  

Čas (místní): 12.28  

Místo posledního vzletu: LKPM  

Doskoková plocha: LKPM  

Počet usmrcených: 0  

Počet těžce raněných: 0 

Počet lehce zraněných: 0 

Bez zranění: 2 

Popis události (V případě dostupných video, audio nebo foto 
záznamů připojte odkaz): 

Po otevření HP následné utažené závity , 
odhoz HP a následné otevrení ZP 

Popis a rozsah poškození:  

Řídící seskoků (jméno, kontakt):  

Další osoby, které mohou podat k události informace (jméno, 
kontakt): 

 

 



Rozpoznávací značka: LN  

Typ hlavního padáku: PD navigator 220  

Typ záložního padáku: WP 210  

Typ nosného postroje s obalem: Mars OP 087, PS 034U  

Typ zabezpečovacího přístroje: M2  

Majitel padáku:  

Jméno parašutisty:  

- Národnost:  

- Kategorie: D  

Počet seskoků za poslední 3 měsíce: 21  

Počet seskoků celkem: 623  

Jméno instruktora (u kategorie Ž, A, B):  

Jméno tandemového pasažéra:  

- Národnost:  

Datum události: 1.7.2023  

Čas (místní): 19:30  

Místo posledního vzletu: LKLN  

Doskoková plocha: LKLN  

Počet usmrcených: 0  

Počet těžce raněných: 0 

Počet lehce zraněných: 0 

Bez zranění: 1 

Popis události (V případě dostupných video, audio nebo 
foto záznamů připojte odkaz): 

Parašutista opustil letoun ve výšce 2200m AGL s 
programem vlastní sestavy figur během volného 
pádu. Dle jím pořízeného videozáznamu spadl do 
nekontrolované polohy, ve které zřejmě ztratil 
přehled o výšce a průběhu času. Záložní padák 
aktivoval zabezpečovací přístroj (AAD). 
Parašutista přistál nezraněn na plochu letiště. 

Popis a rozsah poškození: NIL 

Řídící seskoků (jméno, kontakt):  

Další osoby, které mohou podat k události informace 
(jméno, kontakt): 

 

 



Rozpoznávací značka: VI  

Typ hlavního padáku: Navigátor 260  

Typ záložního padáku: PD PR 235  

Typ nosného postroje s obalem: SunPath Javelin Odyssey student  

Typ zabezpečovacího přístroje: M2  

Majitel padáku:  

Jméno parašutisty:  

- Národnost:  

- Kategorie: Ž  

Počet seskoků za poslední 3 měsíce: 6  

Počet seskoků celkem: 49  

Jméno instruktora (u kategorie Ž, A, 
B): 

 

Jméno tandemového pasažéra:  

- Národnost:  

Datum události: 6.7.2023  

Čas (místní): 15:31  

Místo posledního vzletu: LKMB  

Doskoková plocha: LKMB  

Počet usmrcených: 0  

Počet těžce raněných: 0 

Počet lehce zraněných: 0 

Bez zranění: 0 

Popis události (V případě dostupných 
video, audio nebo foto záznamů 
připojte odkaz): 

Při 2 seskoku z AN-2 došlo k otevření hlavního vrchlíku s následnými 
závity. Parašutistka vyhodnotila situaci při pohledu na vrchlík s 
náběžnou hranou za zády odhozem vrchlíku. Následně došlo k 
aktivaci záložního padáku, který se bezpečně otevřel a parašutistka 
ukázkově přistála na letištní ploše LKMB. Parašutistka bez zranění, 
škoda na majetku je prozatím pouze ztrátou hlavního vrchlíku, 
freebagu a odhozu hlavního padáku. 

Popis a rozsah poškození: 
Škoda na majetku je prozatím pouze ztrátou hlavního vrchlíku, 
freebagu a odhozu hlavního padáku. 

Řídící seskoků (jméno, kontakt):  

Další osoby, které mohou podat 
k události informace (jméno, kontakt): 

 

 



Rozpoznávací značka: I  

Typ hlavního padáku: Aerodyne A2  

Typ záložního padáku: Sigma  

Typ nosného postroje s obalem: Sigma  

Typ zabezpečovacího přístroje: Cypres  

Majitel padáku:  

Jméno parašutisty:  

- Národnost:  

- Kategorie: D  

Počet seskoků za poslední 3 měsíce: 105  

Počet seskoků celkem: 2050  

Jméno instruktora (u kategorie Ž, A, B):  

Jméno tandemového pasažéra:  

- Národnost: ČR  

Datum události: 8.7.2023  

Čas (místní): 13:40  

Místo posledního vzletu: LKPJ  

Doskoková plocha: LKPJ  

Počet usmrcených: 0  

Počet těžce raněných: 0 

Počet lehce zraněných: 0 

Bez zranění: 2 

Popis události (V případě dostupných video, audio 
nebo foto záznamů připojte odkaz): 

po otevření tandemového padáku nešla odbrzdit 
pravá strana padáku, začínající rotace, proveden 
odhoz , přistání na záložním padáku na letišti bez 
zranění , paramateriál dohledán 

Popis a rozsah poškození: bez poškození 

Řídící seskoků (jméno, kontakt):  

Další osoby, které mohou podat k události informace 
(jméno, kontakt): 

 

 



Rozpoznávací značka: VI  

Typ hlavního padáku: Sabre 190  

Typ záložního padáku: WP-150  

Typ nosného postroje s obalem: OP-087M, PS-034UU  

Typ zabezpečovacího přístroje: m2  

Majitel padáku:  

Jméno parašutisty:  

- Národnost:  

- Kategorie: D  

Počet seskoků za poslední 3 měsíce: 5  

Počet seskoků celkem: 1064  

Jméno instruktora (u kategorie Ž, A, B): -  

Jméno tandemového pasažéra: -  

- Národnost: -  

Datum události: 15.7.2023  

Čas (místní): 11:35  

Místo posledního vzletu: LKJI  

Doskoková plocha: LKJI  

Počet usmrcených: 0  

Počet těžce raněných: 0 

Počet lehce zraněných: 0 

Bez zranění: bez zranění 

Popis události (V případě dostupných video, audio 
nebo foto záznamů připojte odkaz): 

Seskok z výšky 1000 m AGL, číslo úlohy 16, aktivace 
padáku v cca 800 m, při plnění vrchlíku rychlé sjetí 
slideru na volné konce, vrchlík do pravé zatáčka, 
rotace. Provedení odhozu, otevření záložního 
padáku, přistání - na letištní plochu bez závad. 
Pravděpodobná příčina závady - nedostatečné 
uzamčení slideru odtokovou hranou a jeho rychlé 
uvolnění v průběhu otevírání vrchlíku - (padák balil 
jiný parašutista). 

Popis a rozsah poškození: bez poškození 

Řídící seskoků (jméno, kontakt):  

Další osoby, které mohou podat k události informace 
(jméno, kontakt): 

 

 



Rozpoznávací značka: VI  

Typ hlavního padáku: Safire2 169  

Typ záložního padáku: PD Optimum 160  

Typ nosného postroje s obalem: Velocity  

Typ zabezpečovacího přístroje: Cypres 2  

Majitel padáku:  

Jméno parašutisty:  

- Národnost:  

- Kategorie: C  

Počet seskoků za poslední 3 měsíce: 23  

Počet seskoků celkem: 516  

Jméno instruktora (u kategorie Ž, A, B):  

Jméno tandemového pasažéra:  

- Národnost:  

Datum události: 15.7. 2023  

Čas (místní): 13:05  

Místo posledního vzletu: LKPJ  

Doskoková plocha: LKPJ  

Počet usmrcených: 0  

Počet těžce raněných: 0 

Počet lehce zraněných: 0 

Bez zranění: 0 

Popis události (V případě dostupných video, audio 
nebo foto záznamů připojte odkaz): 

Po otevření hp, závity + rotace, parašutista provedl 
odhoz hp a otevření záložního padáku na kterém 
bezpečně přistál  

Popis a rozsah poškození: 0 

Řídící seskoků (jméno, kontakt):  

Další osoby, které mohou podat k události 
informace (jméno, kontakt): 

 

 



Rozpoznávací značka: I  

Typ hlavního padáku: icarus tandem 364  

Typ záložního padáku: tr 375  

Typ nosného postroje s obalem: sigma  

Typ zabezpečovacího přístroje: m2  

Majitel padáku:  

Jméno parašutisty:  

- Národnost:  

- Kategorie: D  

Počet seskoků za poslední 3 měsíce: 150  

Počet seskoků celkem: 9050  

Jméno instruktora (u kategorie Ž, A, B):  

Jméno tandemového pasažéra:  

- Národnost:  

Datum události: 15,7,2023  

Čas (místní): 14,00  

Místo posledního vzletu: LKPM  

Doskoková plocha: LKPM  

Počet usmrcených: 0  

Počet těžce raněných: 0 

Počet lehce zraněných: 0 

Bez zranění: 2 

Popis události (V případě dostupných video, audio 
nebo foto záznamů připojte odkaz): 

Po otevření HP závity, které nešli rozmotat . 
N8sledoval odhoz HP a následná otevření ZP.. 

Popis a rozsah poškození:  

Řídící seskoků (jméno, kontakt):  

Další osoby, které mohou podat k události informace 
(jméno, kontakt): 

 

 



Rozpoznávací značka: VI  

Typ hlavního padáku: SABRE2 170  

Typ záložního padáku: WP150  

Typ nosného postroje s obalem: ICON I5  

Typ zabezpečovacího přístroje: M2  

Majitel padáku:  

Jméno parašutisty:  

- Národnost:  

- Kategorie: A  

Počet seskoků za poslední 3 měsíce: 16  

Počet seskoků celkem: 69  

Jméno instruktora (u kategorie Ž, A, B):  

Jméno tandemového pasažéra:  

- Národnost:  

Datum události: 22.7.2023  

Čas (místní): 11:50  

Místo posledního vzletu: LKSLUS  

Doskoková plocha: LKSLUS  

Počet usmrcených: 0  

Počet těžce raněných: 0 

Počet lehce zraněných: 0 

Bez zranění: 1 

Popis události (V případě dostupných video, 
audio nebo foto záznamů připojte odkaz): 

Po výskoku z výšky 1200m a výdrži 10s parašutistka 
nahmátla výtažný padáček, ale nepodařilo se jí ho 
vytáhnout z kapsičky. Výtažný padáček byl zablokovan v 
kapsičce. V této situaci se parašutistka dostala do rotace 
ve volném pádu. Po několika neúspěšných pokusech 
vytáhnout výtažný padáček se parašutistka pokusila 
aktivovat záložní padák. Snažila se nahmátnout uvolňovač 
záložního padáku, toto se jí však po několika pokusech 
nepodařilo. Následně byl aktivován přístroj AAD, který 
otevřel záložní padák na kterém parašutistka bezpečně 
přistála na letišti. 

Popis a rozsah poškození: bez poškození 

Řídící seskoků (jméno, kontakt):  

Další osoby, které mohou podat k události 
informace (jméno, kontakt): 

 

 



Rozpoznávací značka: VI  

Typ hlavního padáku: HOP330  

Typ záložního padáku: VECTOR Tandem II  

Typ nosného postroje s obalem: Sigma  

Typ zabezpečovacího přístroje: Vigill  

Majitel padáku:  

Jméno parašutisty:  

- Národnost:  

- Kategorie: D , oprávnění H, T  

Počet seskoků za poslední 3 měsíce: 115  

Počet seskoků celkem: 15350  

Jméno instruktora (u kategorie Ž, A, B):  

Jméno tandemového pasažéra:  

- Národnost:  

Datum události: 23.7.2023  

Čas (místní): 14¨: 50  

Místo posledního vzletu: LKKO  

Doskoková plocha: LKKO  

Počet usmrcených: 0  

Počet těžce raněných: 0 

Počet lehce zraněných: 0 

Bez zranění: 2 

Popis události (V případě dostupných 
video, audio nebo foto záznamů připojte 
odkaz): 

Tandemový seskok z An-2 , výška 3000 m . nad zemí. Výskok , 
volný pád bez problému. Při otevření vrchlíku HP došlo na obou 
stranách ke stažení nosných šňůr zadních volných konců a to nad 
větvením. Došlo k mírné rotaci padáku , kterou se pilot snažil řešit 
roztažením , šňůr. Toto se podařilo pouze na jedné straně při 
čemž padák zůstal vpravo přibržděný a následně se zvýšila 
rychlost rotace na tuto stranu. TP se rozhodl pro odhoz HP , a 
dále pokračoval na záložním padáku . Přistál na travnatou VPD 
bez zranění sebe i pasažéra. 

Popis a rozsah poškození: 0 

Řídící seskoků (jméno, kontakt):  

Další osoby, které mohou podat 
k události informace (jméno, kontakt): 

 

 



Registration mark: VI  

Type of main parachute: spectre 120  

Type of backup parachute: pd 126  

Type of carrying harness with packing: quest BQ  

Type of safety device: cypress  

Parachute´s owner:  

Skydiver’s name:  

- Nationality:  

- Category: C  

Number of jumps (last 3 months): 26  

Number of jumps (total): 266  

Instructor’s name (cat. S, A, B only):  

Tandem pasenger’s name:  

- Nationality:  

Event date: 29.7.2023  

Time (local): 15:00  

Site of last takeoff: LKKT  

Jump landing area: LKKT  

Number of fatalities: 0  

Number of seriously injuries: 0 

Number of minor injuries: 0 

No injuries: 0 

Event description: 
Skok ve wingsuitu, po otevření závity na hlavním padáku. 
Parašutista správně provedl odhoz hlavního padáku a 
aktivoval záložní. Bezpečně přistál na ploše letiště. 

Damage description and scope:  

Parachuting controller (name, contact):  

Other persons who can give relevant 
information (name, contact): 

 

 



Rozpoznávací značka: VI  

Typ hlavního padáku: Sigma 340  

Typ záložního padáku: Vector reserve 360  

Typ nosného postroje s obalem: Micro Sigma  

Typ zabezpečovacího přístroje: Vigil 2  

Majitel padáku:  

Jméno parašutisty:  

- Národnost:  

- Kategorie: D  

Počet seskoků za poslední 3 měsíce: 130  

Počet seskoků celkem: 3400  

Jméno instruktora (u kategorie Ž, A, B):  

Jméno tandemového pasažéra:  

- Národnost:  

Datum události: 29.7.2023  

Čas (místní): 12.30  

Místo posledního vzletu: LKMB  

Doskoková plocha: LKMB  

Počet usmrcených: 0  

Počet těžce raněných: 0 

Počet lehce zraněných: 0 

Bez zranění: 2 

Popis události (V případě dostupných 
video, audio nebo foto záznamů připojte 
odkaz): 

Po oteření hl.padáku se tento dostal do levotočivé spirály 
způsobené pravděpodobně uzlem mezi šňůrami pod levou 
stranou vrchlíku. Tandem pilot se událost v první chvíli snažil 
vyřešit odbržděním. To se ale ukázalo jako neúčinné, tak provedl 
odhoz. Přistání proběhlo bez problémů před záklanu para na 
letišti. 

Popis a rozsah poškození: 
Hl. padák po prohlídce bez zjevného poškození. Škoda na 
majetku, zatím nenalezený freebag s výtažným padáčkem 
záložního padáku.  

Řídící seskoků (jméno, kontakt):  

Další osoby, které mohou podat 
k události informace (jméno, kontakt): 

 

 



Registration mark: VI  

Type of main parachute: crossfire 2 119  

Type of backup parachute: pd 126 r  

Type of carrying harness with packing: Javelin Odyssey  

Type of safety device: vigil  

Parachute´s owner:  

Skydiver’s name:  

- Nationality:  

- Category: D  

Number of jumps (last 3 months): 50  

Number of jumps (total): 2200  

Instructor’s name (cat. S, A, B only):  

Tandem pasenger’s name:  

- Nationality:  

Event date: 31/7/2023  

Time (local): 12:00  

Site of last takeoff: lkkt  

Jump landing area: lkkt  

Number of fatalities: 0  

Number of seriously injuries: 0 

Number of minor injuries: 0 

No injuries: 0 

Event description: 

Parašutista měl nerozmotatelné závity na 
padáku. Správně provedl odhoz hlavního 
padáku a aktivoval záložní. Bezpečně přistál na 
ploše letiště. 

Damage description and scope:  

Parachuting controller (name, contact):  

Other persons who can give relevant information (name, 
contact): 

 

 



Rozpoznávací značka: VI  

Typ hlavního padáku:  

Typ záložního padáku:  

Typ nosného postroje s obalem:  

Typ zabezpečovacího přístroje:  

Majitel padáku:  

Jméno parašutisty:  

- Národnost:  

- Kategorie: D  

Počet seskoků za poslední 3 měsíce: 140  

Počet seskoků celkem: 15400  

Jméno instruktora (u kategorie Ž, A, B):  

Jméno tandemového pasažéra:  

- Národnost:  

Datum události: 2.8.2023  

Čas (místní): 13.00  

Místo posledního vzletu: LKPM  

Doskoková plocha: LKPM  

Počet usmrcených: 0  

Počet těžce raněných: 0 

Počet lehce zraněných: 1 

Bez zranění: 1 

Popis události (V případě dostupných 
video, audio nebo foto záznamů 
připojte odkaz): 

Pasažér po výskoku ,v průběhu volného pádu si sám bez cizího 
zavyněni vykloubyl rameno. přivolaná sanitka ho odvezla a další 
informace nemáme... 

Popis a rozsah poškození:  

Řídící seskoků (jméno, kontakt):  

Další osoby, které mohou podat 
k události informace (jméno, kontakt): 

 

 



Rozpoznávací značka: I  

Typ hlavního padáku: Sonic 220  

Typ záložního padáku: WP-210  

Typ nosného postroje s obalem: Real-X  

Typ zabezpečovacího přístroje: M2  

Majitel padáku:  

Jméno parašutisty:  

- Národnost:  

- Kategorie: Ž  

Počet seskoků za poslední 3 měsíce: 32  

Počet seskoků celkem: 32  

Jméno instruktora (u kategorie Ž, A, B):  

Jméno tandemového pasažéra: 0  

- Národnost:  

Datum události: 2.8.2023  

Čas (místní): 09,30  

Místo posledního vzletu: LKSR  

Doskoková plocha: LKSR  

Počet usmrcených: 0  

Počet těžce raněných: 0 

Počet lehce zraněných: 0 

Bez zranění: 1 

Popis události (V případě dostupných video, audio 
nebo foto záznamů připojte odkaz): 

Po tvrdém otevření HP došlo k utržení pravé řídící 
šňůry HP s následnou rotací HP. Proveden odhoz 
HP. Parašutista přistál nezraněn na určeném místě 
vedle VPD. 

Popis a rozsah poškození: 
Přetržená pravá řídící šňůra HP v místě oka pro 
brždění řídícím poutkem HP. 

Řídící seskoků (jméno, kontakt):  

Další osoby, které mohou podat k události informace 
(jméno, kontakt): 

DDP 

 



Registration mark: VI  

Type of main parachute: vk69  

Type of backup parachute: pdr 113  

Type of carrying harness with packing: upt  

Type of safety device: cypres  

Parachute´s owner:  

Skydiver’s name:  

- Nationality:  

- Category: D  

Number of jumps (last 3 months): 300  

Number of jumps (total): 13000  

Instructor’s name (cat. S, A, B only):  

Tandem pasenger’s name:  

- Nationality:  

Event date: 4.8.2023  

Time (local): 9:45  

Site of last takeoff: LKKT  

Jump landing area: LKKT  

Number of fatalities: 0  

Number of seriously injuries: 0 

Number of minor injuries: 0 

No injuries: 0 

Event description: 
Parašutista měl nerozmotatelné závity na padáku. 
Správně provedl odhoz hlavního padáku a aktivoval 
záložní. Bezpečně přistál na ploše letiště. 

Damage description and scope:  

Parachuting controller (name, contact):  

Other persons who can give relevant information 
(name, contact): 

 

 



Registration mark: VI  

Type of main parachute: Peregrine 71  

Type of backup parachute: witty plus 110  

Type of carrying harness with packing: real x  

Type of safety device: m2  

Parachute´s owner:  

Skydiver’s name:  

- Nationality:  

- Category: D  

Number of jumps (last 3 months): 300  

Number of jumps (total): 17000  

Instructor’s name (cat. S, A, B only):  

Tandem pasenger’s name:  

- Nationality:  

Event date: 9.8.23  

Time (local): 17:20  

Site of last takeoff: LKKT  

Jump landing area: LKKT  

Number of fatalities: 0  

Number of seriously injuries: 0 

Number of minor injuries: 0 

No injuries: 1 

Event description: tension knot on the lines, cut away 

Damage description and scope:  

Parachuting controller (name, contact):  

Other persons who can give relevant information (name, 
contact): 

 

 



Rozpoznávací značka: VI  

Typ hlavního padáku: PD Navigator 220  

Typ záložního padáku: PD Reserve 218  

Typ nosného postroje s obalem: PS-034S OP-034S  

Typ zabezpečovacího přístroje: M2  

Majitel padáku:  

Jméno parašutisty:  

- Národnost:  

- Kategorie: A  

Počet seskoků za poslední 3 měsíce: 14  

Počet seskoků celkem: 76  

Jméno instruktora (u kategorie Ž, A, B):  

Jméno tandemového pasažéra:  

- Národnost:  

Datum události: 11.8.2023  

Čas (místní): 10:15  

Místo posledního vzletu: LKJI  

Doskoková plocha: LKJI  

Počet usmrcených: 0  

Počet těžce raněných: 0 

Počet lehce zraněných: 0 

Bez zranění: 1 

Popis události (V případě dostupných video, audio 
nebo foto záznamů připojte odkaz): 

Sportovec prováděl seskok z výšky 1500m. Po otevření 
padáku postupně proklesal do výšky 300m kde provedl 
prudkou otáčku o 360 stupňů. Na vysokou pádovou 
rychlost zareagoval záchranný přístroj, který otevřel 
záložní padák. Přistání na letištní plochu proběhlo v 
konfiguraci hlavní i záložní vedle sebe.  

Popis a rozsah poškození: Bez poškození 

Řídící seskoků (jméno, kontakt):  

Další osoby, které mohou podat k události 
informace (jméno, kontakt): 

 

 



Rozpoznávací značka: I  

Typ hlavního padáku: icarus tandem 364  

Typ záložního padáku: tr 375  

Typ nosného postroje s obalem: sigma  

Typ zabezpečovacího přístroje: m2  

Majitel padáku:  

Jméno parašutisty:  

- Národnost:  

- Kategorie: D  

Počet seskoků za poslední 3 měsíce: 110  

Počet seskoků celkem: 15404  

Jméno instruktora (u kategorie Ž, A, B):  

Jméno tandemového pasažéra:  

- Národnost:  

Datum události: 12.8.2023  

Čas (místní): 12.50  

Místo posledního vzletu: LKPM  

Doskoková plocha: LKPM  

Počet usmrcených: 0  

Počet těžce raněných: 0 

Počet lehce zraněných: 0 

Bez zranění: 2 

Popis události (V případě dostupných video, audio nebo 
foto záznamů připojte odkaz): 

Po otevření HP následně závity odhoz HP a 
následné otevření ZP.. 

Popis a rozsah poškození: bez poškození 

Řídící seskoků (jméno, kontakt):  

Další osoby, které mohou podat k události informace 
(jméno, kontakt): 

žádné 

 



Rozpoznávací značka: VI  

Typ hlavního padáku: Elektra 190  

Typ záložního padáku: Techno 155  

Typ nosného postroje s obalem:  

Typ zabezpečovacího přístroje: Cypres  

Majitel padáku:  

Jméno parašutisty:  

- Národnost:  

- Kategorie: D  

Počet seskoků za poslední 3 měsíce: 12  

Počet seskoků celkem: 1280  

Jméno instruktora (u kategorie Ž, A, B):  

Jméno tandemového pasažéra:  

- Národnost:  

Datum události: 12.8.2023  

Čas (místní): 11.30  

Místo posledního vzletu: LKUO  

Doskoková plocha: LKUO  

Počet usmrcených: 0  

Počet těžce raněných: 0 

Počet lehce zraněných: 0 

Bez zranění: Ano 

Popis události (V případě dostupných video, audio nebo 
foto záznamů připojte odkaz): 

Seskok z vysky 1200 m. Po otevreni zavity a 
padak presel do plochych otacek. Parasutistka 
provedla odhoz, otevrela ZP a bezpecne pristala 
na letisti. Pri seskoku nebyl nikdo zranen.  

Popis a rozsah poškození: 
Odhozeny padak nalezen bez poskozeni, free 
back nenalezen.  

Řídící seskoků (jméno, kontakt):  

 



Rozpoznávací značka: VI  

Typ hlavního padáku: Navigátor 240  

Typ záložního padáku: Witty Plus 240  

Typ nosného postroje s obalem: Mars Student  

Typ zabezpečovacího přístroje: Cypres Student  

Majitel padáku:  

Jméno parašutisty:  

- Národnost:  

- Kategorie: Ž  

Počet seskoků za poslední 3 měsíce: 15  

Počet seskoků celkem: 18  

Jméno instruktora (u kategorie Ž, A, B):  

Jméno tandemového pasažéra:  

- Národnost:  

Datum události: 13.8.2023  

Čas (místní): 14:00  

Místo posledního vzletu: LKMO Most  

Doskoková plocha: LKMO Most  

Počet usmrcených: 0  

Počet těžce raněných: 0 

Počet lehce zraněných: 0 

Bez zranění: 1 

Popis události (V případě dostupných video, audio 
nebo foto záznamů připojte odkaz): 

Po otevření padák rotoval - nezjištěná příčina 
parašutista v bezpečné výšce odhodil hlavní padák 
a otevřel záložní 

Popis a rozsah poškození: žádné poškození  

Řídící seskoků (jméno, kontakt):  

Další osoby, které mohou podat k události informace 
(jméno, kontakt): 

 

 



Rozpoznávací značka: VI  

Typ hlavního padáku: S-Fire 110  

Typ záložního padáku: Smart 120  

Typ nosného postroje s obalem: Vector Micron  

Typ zabezpečovacího přístroje: Cypres 2  

Majitel padáku:  

Jméno parašutisty:  

- Národnost:  

- Kategorie: D  

Počet seskoků za poslední 3 měsíce: 35  

Počet seskoků celkem: 720  

Jméno instruktora (u kategorie Ž, A, B):  

Jméno tandemového pasažéra:  

- Národnost:  

Datum události: 17.8.2023  

Čas (místní): 12:50  

Místo posledního vzletu: LKPJ  

Doskoková plocha: LKPJ  

Počet usmrcených: 0  

Počet těžce raněných: 0 

Počet lehce zraněných: 0 

Bez zranění: 1 

Popis události (V případě dostupných video, 
audio nebo foto záznamů připojte odkaz): 

Wingsuit seskok - po otevření HP se vytvořily závity na 
nosných šňůrách. Parašutista provedl odhoz HP a otevřel ZP, 
na kterém bezpečně přistál na LKPJ.  

Popis a rozsah poškození: Bez zranění a škody na majetku. 

Řídící seskoků (jméno, kontakt):  

Další osoby, které mohou podat k události 
informace (jméno, kontakt): 

 

 



Rozpoznávací značka: VI  

Typ hlavního padáku: HOP 330  

Typ záložního padáku: TWINSPEED RES  

Typ nosného postroje s obalem: NEXT  

Typ zabezpečovacího přístroje: Vigill  

Majitel padáku:  

Jméno parašutisty:  

- Národnost:  

- Kategorie: D, oprávnění H,T  

Počet seskoků za poslední 3 měsíce: 76  

Počet seskoků celkem: 15421  

Jméno instruktora (u kategorie Ž, A, B):  

Jméno tandemového pasažéra:  

- Národnost:  

Datum události: 19.8.2023  

Čas (místní): 19:20  

Místo posledního vzletu: LKKO  

Doskoková plocha: LKKO  

Počet usmrcených: 0  

Počet těžce raněných: 0 

Počet lehce zraněných: 0 

Bez zranění: 2 

Popis události (V případě dostupných video, 
audio nebo foto záznamů připojte odkaz): 

Tandemový seskok z An-2 , výška 3200 m. nad terénem- 
Výskok , volný pád v pořádku. Po otevření vrchlíku 
hlavního padáku zjištěno , že zamotána prim. a sec . řidící 
šňůra vpravo a vrchlík začíná na tuto stranu rotovat. 
Závadu se nepodařilo odstranit, řešeno odhozem a 
otevřením ZP. Poté bezpečné přistání na travnatou VPD. 

Popis a rozsah poškození: 0 

Řídící seskoků (jméno, kontakt):  

Další osoby, které mohou podat k události 
informace (jméno, kontakt): 

 

 



Rozpoznávací značka: VI  

Typ hlavního padáku: Wings 120  

Typ záložního padáku: Optimum 126  

Typ nosného postroje s obalem: Vector Micron  

Typ zabezpečovacího přístroje: Cypres 2  

Majitel padáku:  

Jméno parašutisty:  

- Národnost:  

- Kategorie: D  

Počet seskoků za poslední 3 měsíce: 200  

Počet seskoků celkem: 2300  

Jméno instruktora (u kategorie Ž, A, B):  

Jméno tandemového pasažéra:  

- Národnost:  

Datum události: 19.8.2023  

Čas (místní): 15:15  

Místo posledního vzletu: LKPJ  

Doskoková plocha: LKPJ  

Počet usmrcených: 0  

Počet těžce raněných: 0 

Počet lehce zraněných: 0 

Bez zranění: 1 

Popis události (V případě dostupných video, audio 
nebo foto záznamů připojte odkaz): 

Po výskoku z letounu nestandartní let na WS, poté 
rotace, po otevření závity na nosných šňůrách. 
Parašutista provedl odhoz HP, aktivoval ZP a 
bezpečně přistál mimo doskokovou plochu na 
LKPJ. 

Popis a rozsah poškození: bez poškození 

Řídící seskoků (jméno, kontakt): M 

Další osoby, které mohou podat k události informace 
(jméno, kontakt): 

 

 



Rozpoznávací značka: VI  

Typ hlavního padáku: Icarus 139  

Typ záložního padáku: Nano 143  

Typ nosného postroje s obalem: Vector Micron  

Typ zabezpečovacího přístroje: Vigil 2  

Majitel padáku:  

Jméno parašutisty:  

- Národnost:  

- Kategorie: D  

Počet seskoků za poslední 3 měsíce: 60  

Počet seskoků celkem: 750  

Jméno instruktora (u kategorie Ž, A, B):  

Jméno tandemového pasažéra:  

- Národnost:  

Datum události: 19.8.2023  

Čas (místní): 16:15  

Místo posledního vzletu: LKPJ  

Doskoková plocha: LKPJ  

Počet usmrcených: 0  

Počet těžce raněných: 0 

Počet lehce zraněných: 0 

Bez zranění: 1 

Popis události (V případě dostupných video, audio 
nebo foto záznamů připojte odkaz): 

Otevírání HP ve špatné poloze, vytvořily se závity, 
které se nedařilo rozmotat. Parašutista provedl 
odhoz HP a aktivaci ZP. Parašutista přistál na 
doskokové ploše. 

Popis a rozsah poškození: bez poškození, bez zranění 

Řídící seskoků (jméno, kontakt):  

Další osoby, které mohou podat k události informace 
(jméno, kontakt): 

 

 



A Rozpoznávací značka: VI  

B 

Typ hlavního padáku: Pilot 7 - 147  

Typ záložního padáku: Smart LPV 150  

Typ nosného postroje s obalem: Icon I3  

Typ zabezpečovacího přístroje: Cypres 2  

C Majitel padáku:  

D 

Jméno parašutisty:  

- Národnost:  

- Kategorie: D  

Počet seskoků za poslední 3 měsíce: 100  

Počet seskoků celkem: 1950  

Jméno instruktora (u kategorie Ž, A, B):  

Jméno tandemového pasažéra:  

- Národnost:  

E 

Datum události: 19.8.2023  

Čas (místní): 16:50  

F 

Místo posledního vzletu: LKPJ  

Doskoková plocha: LKPJ  

H 

Počet usmrcených: 0  

Počet těžce raněných: 0 

Počet lehce zraněných: 0 

Bez zranění: 1 

I 
Popis události (V případě dostupných 
video, audio nebo foto záznamů připojte 
odkaz): 

Seskok ve Wingsuitu - po otevření ve stabilni poloze, se 
vytvorily zavity na nosnych snurach. Proveden odhoz 
HP, pote aktivace ZP, pristal na LKPJ. Bez skody na 
majetku. 

J Popis a rozsah poškození: bez poskozeni 

K Řídící seskoků (jméno, kontakt):  

L 
Další osoby, které mohou podat 
k události informace (jméno, kontakt): 

 

www.uzpln.cz 

 

http://uzpln.cz/


Rozpoznávací značka: LN  

Typ hlavního padáku: sigma 360  

Typ záložního padáku: vector  

Typ nosného postroje s obalem: sigma  

Typ zabezpečovacího přístroje: cypres  

Majitel padáku:  

Jméno parašutisty:  

- Národnost:  

- Kategorie: d  

Počet seskoků za poslední 3 měsíce: 60  

Počet seskoků celkem: 1200  

Jméno instruktora (u kategorie Ž, A, B):  

Jméno tandemového pasažéra:  

- Národnost:  

Datum události: 20.8.2023  

Čas (místní): 13,50  

Místo posledního vzletu: lkhv  

Doskoková plocha: lkhv  

Počet usmrcených: 0  

Počet těžce raněných: 0 

Počet lehce zraněných: 0 

Bez zranění: 2 

Popis události (V případě dostupných video, audio 
nebo foto záznamů připojte odkaz): 

po otevření "uzamčené" šňůry pod vrchlíkem na levé 
straně, odhoz , bezproblémové přistání na doskočišti 

Popis a rozsah poškození: 0 

Řídící seskoků (jméno, kontakt):  

Další osoby, které mohou podat k události 
informace (jméno, kontakt): 

 

 



Rozpoznávací značka: VI  

Typ hlavního padáku: Wings 150  

Typ záložního padáku: PD Reserve 160  

Typ nosného postroje s obalem: Wings S-Fire  

Typ zabezpečovacího přístroje: Cypres 2  

Majitel padáku:  

Jméno parašutisty:  

- Národnost:  

- Kategorie: D  

Počet seskoků za poslední 3 měsíce: 200  

Počet seskoků celkem: 1350  

Jméno instruktora (u kategorie Ž, A, B):  

Jméno tandemového pasažéra:  

- Národnost:  

Datum události: 20.8.2023  

Čas (místní): 9:15  

Místo posledního vzletu: LKPJ  

Doskoková plocha: LKPJ  

Počet usmrcených: 0  

Počet těžce raněných: 0 

Počet lehce zraněných: 0 

Bez zranění: 1 

Popis události (V případě dostupných 
video, audio nebo foto záznamů připojte 
odkaz): 

Tréninkový seskok WIngsuit Acro - po otevření HP zjistil 
parašutista, že má závadu "šňůra přes vrchlík". Po odbrždění se 
snažil situaci vyřešit. Toto se nepodařilo, přešel proto k 
nouzovému postupu - provedl odhoz HP a aktivoval ZP. Přistál 
mimo letiště, všechny součásti nalezeny - bez zranění a škody 
na majetku. 

Popis a rozsah poškození: bez poškození 

Řídící seskoků (jméno, kontakt):  

Další osoby, které mohou podat k události 
informace (jméno, kontakt): 

 

 



Rozpoznávací značka: VI  

Typ hlavního padáku: Winx 135  

Typ záložního padáku: Smart LPV 135  

Typ nosného postroje s obalem: Wings S-Fire  

Typ zabezpečovacího přístroje: Vigil 2  

Majitel padáku:  

Jméno parašutisty:  

- Národnost:  

- Kategorie: D  

Počet seskoků za poslední 3 měsíce: 9070  

Počet seskoků celkem: 100  

Jméno instruktora (u kategorie Ž, A, B):  

Jméno tandemového pasažéra:  

- Národnost:  

Datum události: 20.8.2023  

Čas (místní): 12:50  

Místo posledního vzletu: LKPJ  

Doskoková plocha: LKPJ  

Počet usmrcených: 0  

Počet těžce raněných: 0 

Počet lehce zraněných: 0 

Bez zranění: 1 

Popis události (V případě dostupných video, 
audio nebo foto záznamů připojte odkaz): 

Tréninkový seskok WIngsuit Acro - po otevření HP zjistil 
parašutista, že má závadu "závity na šňůrách". Snažil se 
situaci vyřešit. Toto se nepodařilo, přešel proto k 
nouzovému postupu - provedl odhoz HP a aktivoval ZP. 
Přistál na LKPJ, všechny součásti nalezeny - bez zranění 
a škody na majetku. 

Popis a rozsah poškození: bez poškození 

Řídící seskoků (jméno, kontakt):  

Další osoby, které mohou podat k události 
informace (jméno, kontakt): 

 

 



Rozpoznávací 
značka: 

VI  

Typ hlavního padáku: HOP 330  

Typ záložního 
padáku: 

Strong Mastr reserve 425  

Typ nosného postroje 
s obalem: 

Strong Dual hawk reserve  

Typ zabezpečovacího 
přístroje: 

Vigil  

Majitel padáku:  

Jméno parašutisty:  

- Národnost:  

- Kategorie: D  

Počet seskoků za 
poslední 3 měsíce: 

72  

Počet seskoků 
celkem: 

2894  

Jméno instruktora (u 
kategorie Ž, A, B): 

 

Datum události: 20.8.2023  

Čas (místní): 14,40 min.  

Místo posledního 
vzletu: 

Letiště Zábřeh - Dolní Benešov  

Doskoková plocha: Letiště Zábřeh - Dolní Benešov  

Počet usmrcených: 0  

Počet těžce raněných: 0 

Počet lehce 
zraněných: 

1 

Bez zranění: 0 

Popis události (V 
případě dostupných 
video, audio nebo foto 
záznamů připojte 
odkaz): 

Tandemový seskok z výšky 3000 m. Volný pád a let na padáku bez problému. Při 
závěrečné fázi přistávacího manévru kdy vrchlík hlavního padáku byl dobržděn na 90-
95 %, došlo ve výšce cca 1,5 až 2 m k prosednutí padáku a mírně tvrdšímu přistání na 
zadní část těla. K prosednutí z mého pohledu došlo vlivem termického poryvu který v té 
chvíli nastal. Byly viditelné stébla posečené trávy které letěly ve směru přistání. Pasažér 
a instruktorka HT přistáli tak že instruktorka dolní čelisti způsobila pasažérovi drobnou 
tržnou ránu na hlavě.  

Popis a rozsah 
poškození: 

Drobná tržná rána na hlavě, která nevyžadovala šití. V nemocnici ošetřen mašličkou 
bez šití. Na základě telefonického popisu pasažéra naražená kostrč. Lékař se vyjádřil , 
že je tam nezřetelná drobná prasklina kostrče. S pasažérem jsme se dohodli , že se po 
týdnu ozve jak to vypadá. 



 



Rozpoznávací značka: LN  

Typ hlavního padáku: Intruder® 360 main parachute  

Typ záložního padáku: Intruder® 360 reserve parachute  

Typ nosného postroje s 
obalem: 

Raider 2 harness/container  

Typ zabezpečovacího 
přístroje: 

Cypres 1500/35A  

Majitel padáku:  

Jméno parašutisty: military  

- Národnost:  

- Kategorie: N/A  

Počet seskoků za 
poslední 3 měsíce: 

2  

Počet seskoků celkem: cca 150  

Jméno instruktora (u 
kategorie Ž, A, B): 

military instructor (AFF qualified)  

Jméno tandemového 
pasažéra: 

N/A  

- Národnost: N/A  

Datum události: 22.08.2023  

Čas (místní): 12:50  

Místo posledního vzletu: LKOL  

Doskoková plocha: LKOL  

Počet usmrcených: 0  

Počet těžce raněných: 0 

Počet lehce zraněných: 0 

Bez zranění: 1 

Popis události (V případě 
dostupných video, audio 
nebo foto záznamů 
připojte odkaz): 

Dne 22.08.2023 byly prováděny vojenské výsadky na LKOL. V čase přibližně 
12:50LOC byl proveden výsadek 1,2 km východně letiště z výšky FL095. Ve 
výšce 1100 – 1200 metrů nad zemí došlo ke střetu vrchlíku hlavního padáku s 
neznámým předmětem. Parašutista koutkem oka zahlédl, že něco proletělo kolem 
a ucítil náraz. Při pohledu na vrchlík si všiml jeho potrhání. V letu na padáku nešlo 
vzhledem k rozsahu poškození pokračovat, takže parašutista hlavní padák 
odhodil a použil záložní. Vrchlík dopadl na travnatou plochu cca 500m východně 
letiště, kde byl dohledán. Při ohledání vrchlíku byly nalezeny trhliny po ostrém 
předmětu pravděpodobně způsobené vrtulkou. Vzhledem k charakteru poškození 
a výpovědi parašutisty se tedy jako nejpravděpodobnější příčina nehody jeví střet 
s bezpilotním prostředkem. V ATZ LKOL nebyly v den události koordinovány 
žádné lety bezpilotních prostředků. Fotografie poškození: 
https://www.uschovna.cz/zasilka/MH2VCM6BPPB9DG2C-T6H/  

Popis a rozsah 
poškození: 

Potrhání hlavního padáku. 

https://www.uschovna.cz/zasilka/MH2VCM6BPPB9DG2C-T6H/


 



Rozpoznávací značka: VI  

Typ hlavního padáku: Icarus TX 330  

Typ záložního padáku: PD 360  

Typ nosného postroje s obalem: Sigma  

Typ zabezpečovacího přístroje: M2  

Majitel padáku:  

Jméno parašutisty:  

- Národnost:  

- Kategorie: D, H-T  

Počet seskoků za poslední 3 měsíce: 150  

Počet seskoků celkem: 9053  

Jméno instruktora (u kategorie Ž, A, B):  

Jméno tandemového pasažéra:  

- Národnost: česká  

Datum události: 24.8.2023  

Čas (místní): 11:00  

Místo posledního vzletu: LKMO Most  

Doskoková plocha: LKMO Most  

Počet usmrcených: 0  

Počet těžce raněných: 0 

Počet lehce zraněných: 0 

Bez zranění: 2 

Popis události (V případě dostupných video, audio 
nebo foto záznamů připojte odkaz): 

Po otevření padáku v 1600 metrech, se vytvořily 
závity. Do 1200 metrů provedeny pokusy o 
rozmotání - neúspěšné. Ve 1200 proveden odhoz 
hlavního padáku, sky hook otevřel záložní padák. 
Přistání na doskokovou plochu  

Popis a rozsah poškození: hlavní padák přivezli horníci z dolu Bílina 

Řídící seskoků (jméno, kontakt):  

 



Rozpoznávací značka: VI  

Typ hlavního padáku: Spectra 170  

Typ záložního padáku: Smart LPV 170  

Typ nosného postroje s obalem: Vector Micron  

Typ zabezpečovacího přístroje: Cypres 2  

Majitel padáku:  

Jméno parašutisty:  

- Národnost:  

- Kategorie: D  

Počet seskoků za poslední 3 měsíce: 30  

Počet seskoků celkem: 850  

Jméno instruktora (u kategorie Ž, A, B):  

Jméno tandemového pasažéra:  

- Národnost:  

Datum události: 24.8.2023  

Čas (místní): 13:20  

Místo posledního vzletu: LKPJ  

Doskoková plocha: LKPJ  

Počet usmrcených: 0  

Počet těžce raněných: 0 

Počet lehce zraněných: 0 

Bez zranění: 1 

Popis události (V případě dostupných video, audio 
nebo foto záznamů připojte odkaz): 

Závodní seskok WIngsuit Performance - po otevření 
HP zjistil parašutista, že má závadu "závity na 
šňůrách". Snažil situaci vyřešit. Toto se nepodařilo, 
přešel proto k nouzovému postupu - provedl odhoz HP 
a aktivoval ZP. Přistál mimo letiště, všechny součásti 
nalezeny - bez zranění a škody na majetku. 

Popis a rozsah poškození: Bez poškození 

Řídící seskoků (jméno, kontakt):  

Další osoby, které mohou podat k události 
informace (jméno, kontakt): 

 

 



Rozpoznávací značka: VI  

Typ hlavního padáku: Pilot 7 - 147  

Typ záložního padáku: Smart LPV 150  

Typ nosného postroje s obalem: Icon I3  

Typ zabezpečovacího přístroje: Cypres 2  

Majitel padáku:  

Jméno parašutisty:  

- Národnost:  

- Kategorie: D  

Počet seskoků za poslední 3 měsíce: 100  

Počet seskoků celkem: 1950  

Jméno instruktora (u kategorie Ž, A, B):  

Jméno tandemového pasažéra:  

- Národnost:  

Datum události: 25.8.2023  

Čas (místní): 9:15  

Místo posledního vzletu: LKPJ  

Doskoková plocha: LKPJ  

Počet usmrcených: 0  

Počet těžce raněných: 0 

Počet lehce zraněných: 0 

Bez zranění: 1 

Popis události (V případě dostupných video, audio 
nebo foto záznamů připojte odkaz): 

Závodní seskok WIngsuit Performance - po otevření 
HP zjistil parašutista, že má závadu na výtažném 
padáčku - po úplavu se na něm udělal uzel a neplnil 
svou funkci. Parašutista se pokusil změnou polohy o 
vyřešení situace. HP se uvolnil, ale vzhledem ke 
špatné poloze bylo vytvořeno větší množství závitů na 
nosných šňůrách. Vzhledem k aktuální výšce a se 
rozhodl parašutista pro nouzový postup. Provedl odhoz 
HP a aktivoval ZP. Přistál na letiště, všechny součásti 
nalezeny - bez zranění a škody na majetku. 

Popis a rozsah poškození: bez poškození 

Řídící seskoků (jméno, kontakt):  

Další osoby, které mohou podat k události 
informace (jméno, kontakt): 

 

 



Rozpoznávací značka: VI  

Typ hlavního padáku: Spectra 135  

Typ záložního padáku: Smart LPV 150  

Typ nosného postroje s obalem: Icon I3  

Typ zabezpečovacího přístroje: Cypres 2  

Majitel padáku:  

Jméno parašutisty:  

- Národnost:  

- Kategorie: D  

Počet seskoků za poslední 3 měsíce: 150  

Počet seskoků celkem: 2300  

Jméno instruktora (u kategorie Ž, A, B):  

Jméno tandemového pasažéra:  

- Národnost:  

Datum události: 25.8.2023  

Čas (místní): 12:05  

Místo posledního vzletu: LKPJ  

Doskoková plocha: LKPJ  

Počet usmrcených: 0  

Počet těžce raněných: 0 

Počet lehce zraněných: 0 

Bez zranění: 1 

Popis události (V případě dostupných video, audio 
nebo foto záznamů připojte odkaz): 

Závodní seskok WIngsuit Acro - po otevření HP zjistil 
parašutista, že má závadu "závity na nosných šňůrách". 
Snažil se situaci vyřešit. Toto se nepodařilo, přešel proto 
k nouzovému postupu - provedl odhoz HP a aktivoval 
ZP. Přistál na okraji letiště, všechny součásti nalezeny - 
bez zranění a škody na majetku. 

Popis a rozsah poškození: bez poškození 

Řídící seskoků (jméno, kontakt):  

Další osoby, které mohou podat k události 
informace (jméno, kontakt): 

 

 



Rozpoznávací značka: VI  

Typ hlavního padáku: Crossfire 2 109  

Typ záložního padáku: Smart 120  

Typ nosného postroje s obalem: Javelin Odyssey  

Typ zabezpečovacího přístroje: Vigil 2  

Majitel padáku:  

Jméno parašutisty:  

- Národnost:  

- Kategorie: D  

Počet seskoků za poslední 3 měsíce: 40  

Počet seskoků celkem: 5900  

Jméno instruktora (u kategorie Ž, A, B):  

Jméno tandemového pasažéra:  

- Národnost:  

Datum události: 25.8.2023  

Čas (místní): 13:20  

Místo posledního vzletu: LKPJ  

Doskoková plocha: LKPJ  

Počet usmrcených: 0  

Počet těžce raněných: 0 

Počet lehce zraněných: 0 

Bez zranění: 1 

Popis události (V případě dostupných video, 
audio nebo foto záznamů připojte odkaz): 

Tréninkový seskok WIngsuit - po otevření HP zjistil 
parašutista, že má závadu "závity na nosných šňůrách". 
Snažil se situaci vyřešit. Toto se nepodařilo, přešel proto k 
nouzovému postupu - provedl odhoz HP a aktivoval ZP. 
Přistál na letiště, všechny součásti nalezeny - bez zranění a 
škody na majetku.  

Popis a rozsah poškození: bez poškození 

Řídící seskoků (jméno, kontakt):  

 



Rozpoznávací značka: VI  

Typ hlavního padáku: Aerodyne Solo 230  

Typ záložního padáku: Aerodyne Smart 220  

Typ nosného postroje s obalem: Aerodyne Icon S7  

Typ zabezpečovacího přístroje: Vigil  

Majitel padáku:  

Jméno parašutisty:  

- Národnost:  

- Kategorie: Ž  

Počet seskoků za poslední 3 měsíce: 3  

Počet seskoků celkem: 38  

Jméno instruktora (u kategorie Ž, A, B):  

Jméno tandemového pasažéra:  

- Národnost:  

Datum události: 31.8.2023  

Čas (místní): 15:20  

Místo posledního vzletu: LKMB  

Doskoková plocha: LKMB  

Počet usmrcených: 0  

Počet těžce raněných: 0 

Počet lehce zraněných: 0 

Bez zranění: 1 

Popis události (V případě dostupných video, audio nebo foto 
záznamů připojte odkaz): 

Parašutista po výskoku z letounu An-2, z 
výšky 1500 m, otevřel HP standardním 
způsobem. Po otevření zjistil závadu - šňůra 
přes vrchlík. HP začal rotovat. Parašutista 
provedl ve výšce 900 m odhoz HP a otevření 
ZP. Na ZP bezpečně přistál na LKMB. 

Popis a rozsah poškození: bez poškození 

Řídící seskoků (jméno, kontakt):  

 



Rozpoznávací značka: I  

Typ hlavního padáku: HOP 260  

Typ záložního padáku: WITTY PLUS  

Typ nosného postroje s obalem: Mars Student  

Typ zabezpečovacího přístroje: Vigil  

Majitel padáku:  

Jméno parašutisty:  

- Národnost:  

- Kategorie: Ž  

Počet seskoků za poslední 3 měsíce: 1  

Počet seskoků celkem: 2935  

Jméno instruktora (u kategorie Ž, A, 
B): 

 

Jméno tandemového pasažéra:  

- Národnost:  

Datum události: 9.9.2023  

Čas (místní): 13:00  

Místo posledního vzletu: LKMB  

Doskoková plocha: LKMB  

Počet usmrcených: 0  

Počet těžce raněných: 0 

Počet lehce zraněných: 0 

Bez zranění: 1 

Popis události (V případě dostupných 
video, audio nebo foto záznamů 
připojte odkaz): 

Parašutistka nabyla dojmu, že vrchlík nemá na náběžné hraně 
standartní tvar a že je uprostřed lehce přiškrcený a občas se prohne. 
Přes slider neměla dobrý výhled a nakonec situaci vyhodnotila tak, že 
bude lepší vrchlík odhodit a otevřít ZP. To udělala ve výšce cca 600 
m a bez problémů přistála na záložním padáku na určeném místě. Při 
následné kontrole nebylo zjištěno poškození vrchlíku hlavního 
padáku, šňůry se během pádu odhozeného vrchlíku zamotaly, tudíž 
ani nebylo možné dodatečně zjistit, zda byla šňůra přes vrchlík. Ze 
země se všem jevil vrchlík v pořádku. Výskoky cvičenců sleduje vždy 
jeden z instruktorů dalekohledem a ani on neviděl závadu. Ještě nás 
napadlo, zda se nemohl vrchlík v termice a s malou zátěží 
(parašutistka je "lehká holka" odhad 50-55 kg), sám o sobě chovat 
neklidně... Padák balil instruktor, zkušený balič, tudíž vylučuji chybu 
při balení. 

Popis a rozsah poškození: žádné 

Řídící seskoků (jméno, kontakt):  

 



Rozpoznávací značka: I  

Typ hlavního padáku: Icarus Tandem 365  

Typ záložního padáku: VR 360  

Typ nosného postroje s obalem: sigma  

Typ zabezpečovacího přístroje: cyprs  

Majitel padáku:  

Jméno parašutisty:  

- Národnost:  

- Kategorie: D  

Počet seskoků za poslední 3 měsíce: 274  

Počet seskoků celkem: 3400  

Jméno instruktora (u kategorie Ž, A, B):  

Jméno tandemového pasažéra:  

- Národnost: cz  

Datum události: 9.9.2023  

Čas (místní): 9.00  

Místo posledního vzletu: LKPM  

Doskoková plocha: LKPM  

Počet usmrcených: 0  

Počet těžce raněných: 0 

Počet lehce zraněných: 0 

Bez zranění: 2 

Popis události (V případě dostupných video, audio nebo foto záznamů 
připojte odkaz): 

Po otevření HP následné závity , 
odhození HP a následné otevřní 
ZP. 

Popis a rozsah poškození:  

Řídící seskoků (jméno, kontakt):  

 



Rozpoznávací značka: I  

Typ hlavního padáku: Icarus Tandem 365  

Typ záložního padáku: VR 360  

Typ nosného postroje s obalem: sigma  

Typ zabezpečovacího přístroje: cyprs  

Majitel padáku:  

Jméno parašutisty:  

- Národnost:  

- Kategorie: D  

Počet seskoků za poslední 3 měsíce: 325  

Počet seskoků celkem: 3800  

Jméno instruktora (u kategorie Ž, A, B):  

Jméno tandemového pasažéra:  

- Národnost:  

Datum události: 9.9.2023  

Čas (místní): 11.25  

Místo posledního vzletu: LKPM  

Doskoková plocha: LKPM  

Počet usmrcených: 0  

Počet těžce raněných: 0 

Počet lehce zraněných: 0 

Bez zranění: 2 

Popis události (V případě dostupných video, audio 
nebo foto záznamů připojte odkaz): 

Po otevření HP závity ,následně odhozHP a následné 
otevření ZP 

Popis a rozsah poškození:  

Řídící seskoků (jméno, kontakt):  

Další osoby, které mohou podat k události informace 
(jméno, kontakt): 

 

 



Rozpoznávací značka: I  

Typ hlavního padáku: Raptor 135  

Typ záložního padáku: WP 175  

Typ nosného postroje s obalem: Mirage G4.1  

Typ zabezpečovacího přístroje: M2  

Majitel padáku:  

Jméno parašutisty:  

- Národnost:  

- Kategorie: D  

Počet seskoků za poslední 3 měsíce: 60  

Počet seskoků celkem: 958  

Jméno instruktora (u kategorie Ž, A, B):  

Jméno tandemového pasažéra:  

- Národnost:  

Datum události: 10.9.2023  

Čas (místní): 13.40  

Místo posledního vzletu: LKMB  

Doskoková plocha: LKMB  

Počet usmrcených: 0  

Počet těžce raněných: 0 

Počet lehce zraněných: 0 

Bez zranění: 1 

Popis události (V případě dostupných video, audio 
nebo foto záznamů připojte odkaz): 

Během otevírání hlavního padáku se zamotala řídící 
šňůra kolem popruhu tak, že nebylo možné jí povolit. 
Padák byl plně nafouknutý, ale pokračoval ve spirále. 
Parašutista provedl odhoz kvůli bezpečnému přistání.  

Popis a rozsah poškození: Bez poškození 

Řídící seskoků (jméno, kontakt):  

Další osoby, které mohou podat k události informace 
(jméno, kontakt): 

 

 



Rozpoznávací značka: VI  

Typ hlavního padáku: Navigator 200  

Typ záložního padáku: PD 193  

Typ nosného postroje s obalem: Vector  

Typ zabezpečovacího přístroje: M2  

Majitel padáku:  

Jméno parašutisty:  

- Národnost:  

- Kategorie: B  

Počet seskoků za poslední 3 měsíce: 11  

Počet seskoků celkem: 128  

Jméno instruktora (u kategorie Ž, A, B):  

Jméno tandemového pasažéra:  

- Národnost:  

Datum události: 10.09.2023  

Čas (místní): 15:30  

Místo posledního vzletu: LKPJ  

Doskoková plocha: LKPJ  

Počet usmrcených: 0  

Počet těžce raněných: 0 

Počet lehce zraněných: 0 

Bez zranění: 1 

Popis události (V případě dostupných video, audio nebo foto 
záznamů připojte odkaz): 

Po otevření hlavního padáku 
paračutistka zjistila šňůru přes vrchlík. 
Provedla odhoz hlavního padáku a 
následně otevření záložního padáku, 
na kterém bezpečně přistála na ploše 
letistě. 

Popis a rozsah poškození: žádné 

Řídící seskoků (jméno, kontakt):  

Další osoby, které mohou podat k události informace (jméno, 
kontakt): 

 

 



Rozpoznávací značka: VI  

Typ hlavního padáku: Raptor 108  

Typ záložního padáku: Optimum 126  

Typ nosného postroje s obalem: Javelin Odyssey  

Typ zabezpečovacího přístroje: Cypres  

Majitel padáku:  

Jméno parašutisty:  

- Národnost:  

- Kategorie: D, H  

Počet seskoků za poslední 3 měsíce: 80  

Počet seskoků celkem: 715  

Jméno instruktora (u kategorie Ž, A, B):  

Jméno tandemového pasažéra:  

- Národnost:  

Datum události: 16.9.2023  

Čas (místní): 14:00  

Místo posledního vzletu: LKMO Most  

Doskoková plocha: LKMO Most  

Počet usmrcených: 0  

Počet těžce raněných: 0 

Počet lehce zraněných: 0 

Bez zranění: 1 

Popis události (V případě dostupných video, audio 
nebo foto záznamů připojte odkaz): 

Při otevírání padáku došlo vlivem závitů k prudké 
rotaci, parašutista odhodil hlavní padák a otevřel 
záložní 

Popis a rozsah poškození: 
vše se našlo takže nedošlo k žádné škodě ani na třetí 
osobě 

Řídící seskoků (jméno, kontakt):  

 



Rozpoznávací značka: VI  

Typ hlavního padáku: Icarus 365  

Typ záložního padáku: VTC-2 R  

Typ nosného postroje s obalem: Sigma Tandem  

Typ zabezpečovacího přístroje: Cypres tandem  

Majitel padáku:  

Jméno parašutisty:  

- Národnost:  

- Kategorie: D  

Počet seskoků za poslední 3 měsíce: 100+  

Počet seskoků celkem: 6000+  

Jméno instruktora (u kategorie Ž, A, B):  

Jméno tandemového pasažéra:  

- Národnost: ČR  

Datum události: 17.9.2003  

Čas (místní): 9:20  

Místo posledního vzletu: LKLN  

Doskoková plocha: LKLN  

Počet usmrcených: 0  

Počet těžce raněných: 0 

Počet lehce zraněných: 0 

Bez zranění: 2 

Popis události (V případě dostupných video, audio 
nebo foto záznamů připojte odkaz): 

Seskok tandem s pasažérm FL140. Po otevření HP 
parašutista detekoval tension knot v oku slideru. 
Pokus o uvolnění uzlu se nezdařil. Provedl odhoz 
HP a použil ZP. Přistání bz. 

Popis a rozsah poškození: NIL 

Řídící seskoků (jméno, kontakt):  

 



Rozpoznávací značka: VI  

Typ hlavního padáku: Hop 330  

Typ záložního padáku: VTC-2R  

Typ nosného postroje s obalem: Sigma tandem  

Typ zabezpečovacího přístroje: M2 tdm  

Majitel padáku:  

Jméno parašutisty:  

- Národnost:  

- Kategorie: D  

Počet seskoků za poslední 3 měsíce: 100+  

Počet seskoků celkem: 5370  

Jméno instruktora (u kategorie Ž, A, B):  

Jméno tandemového pasažéra:  

- Národnost: ČR  

Datum události: 17.9.2023  

Čas (místní): 17:30  

Místo posledního vzletu: LKLN  

Doskoková plocha: LKLN  

Počet usmrcených: 0  

Počet těžce raněných: 0 

Počet lehce zraněných: 0 

Bez zranění: 2 

Popis události (V případě dostupných video, audio 
nebo foto záznamů připojte odkaz): 

Seskok tandem s pasažérem FL140. Po otevření HP 
zacuchaná pravá polovina nosných šnůr s rotací. Provedl 
odhoz HP a použil ZP. Přistání BZ. 

Popis a rozsah poškození: NIL 

 



Rozpoznávací značka: VI  

Typ hlavního padáku: Heatway 12  

Typ záložního padáku: Smart 120  

Typ nosného postroje s obalem: Mars  

Typ zabezpečovacího přístroje: Cypres 2  

Majitel padáku:  

Jméno parašutisty:  

- Národnost:  

- Kategorie: D  

Počet seskoků za poslední 3 měsíce: 25  

Počet seskoků celkem: 1485  

Jméno instruktora (u kategorie Ž, A, B):  

Jméno tandemového pasažéra:  

- Národnost:  

Datum události: 24.9.2023  

Čas (místní): 15:05  

Místo posledního vzletu: LKHS  

Doskoková plocha: LKHS  

Počet usmrcených: 0  

Počet těžce raněných: 0 

Počet lehce zraněných: 0 

Bez zranění: 1 

Popis události (V případě dostupných video, audio 
nebo foto záznamů připojte odkaz): 

Seskok RW2 4000m AGL. Po otevření závity s rotací na 
zádech, příčina nezjištěna. Provedl odhoz HP a použil 
ZP. 

Popis a rozsah poškození: NIL 

Řídící seskoků (jméno, kontakt):  

 



Rozpoznávací značka: VI  

Typ hlavního padáku: Sigma 360  

Typ záložního padáku: VR-330  

Typ nosného postroje s obalem: Sigma  

Typ zabezpečovacího přístroje: Cypres 2 T  

Majitel padáku:  

Jméno parašutisty:  

- Národnost:  

- Kategorie: D  

Počet seskoků za poslední 3 měsíce: 100+  

Počet seskoků celkem: 8000+  

Jméno instruktora (u kategorie Ž, A, B):  

Jméno tandemového pasažéra:  

- Národnost:  

Datum události: 24.9.2023  

Čas (místní): 11:50  

Místo posledního vzletu: LKHS  

Doskoková plocha: LKHS  

Počet usmrcených: 0  

Počet těžce raněných: 0 

Počet lehce zraněných: 1 

Bez zranění: 1 

Popis události (V případě dostupných video, audio nebo 
foto záznamů připojte odkaz): 

Seskok s pasažérem 4000m AGL. Po otevření 
HP si pasažer stěžoval na bolest 
ramene.Pravděpodobně během během volného 
pádu došlo k luxaci ramene. S ramenem měl 
problémy již v minulosti, na to však neupozornil. 
Po přistání předán do péče RZS. 

Popis a rozsah poškození: Luxace ramene 

Řídící seskoků (jméno, kontakt):  

 



Majitel padáku:  

Jméno parašutisty:  

- Národnost: CZ  

- Kategorie: ZV  

Počet seskoků za 
poslední 3 měsíce: 

0  

Počet seskoků celkem: 0  

Jméno instruktora (u 
kategorie Ž, A, B): 

 

Jméno tandemového 
pasažéra: 

 

- Národnost:  

Datum události: 24.9.2023  

Čas (místní): 13:20  

Místo posledního vzletu: LKSU  

Doskoková plocha: LKSU  

Počet usmrcených: 0  

Počet těžce raněných: 0 

Počet lehce zraněných: 0 

Bez zranění: 1 

Popis události (V případě 
dostupných video, audio 
nebo foto záznamů 
připojte odkaz): 

Při výskoku z letounu AN2 došlo k odtržená látky vrchlíku na prostředním 
kanálu(spojovací lemovka) z důvodu špatného balení(uvázání -výtažné lano, 
kontejner, vrchlík). Na pokyn navádějícího instruktora , parašutiska provedla 
odhoz poškozeného vrchlíku a následné otevření záložního padáku v bezpečné 
výšce. Parašutiska přistála bezpečně na záložním padáku na doskokovou plochu 
bez zranění. 

Popis a rozsah 
poškození: 

roztržení vrchlík uprostřed (trvale zničený) 

Řídící seskoků (jméno, 
kontakt): 

 

Další osoby, které mohou 
podat k události 
informace (jméno, 
kontakt): 

 

 



Rozpoznávací značka: VI  

Typ hlavního padáku: Hop 330  

Typ záložního padáku: Twin 402  

Typ nosného postroje s obalem: Sigma tandem  

Typ zabezpečovacího přístroje: M2 T  

Majitel padáku:  

Jméno parašutisty:  

- Národnost:  

- Kategorie: D  

Počet seskoků za poslední 3 měsíce: 100+  

Počet seskoků celkem: 8000+  

Jméno instruktora (u kategorie Ž, A, B):  

Jméno tandemového pasažéra:  

- Národnost:  

Datum události: 28.9.2023  

Čas (místní): 11:30  

Místo posledního vzletu: LKVY  

Doskoková plocha: LKVY  

Počet usmrcených: 0  

Počet těžce raněných: 0 

Počet lehce zraněných: 0 

Bez zranění: 2 

Popis události (V případě dostupných video, audio nebo foto 
záznamů připojte odkaz): 

Seskok tandem s pasažérem 4000m AGL. 
Po otevření HP zjistil pilot poškození potahu 
HP. Provedl odhoz a použil ZP 

Popis a rozsah poškození: NIL 

Řídící seskoků (jméno, kontakt):  

 



Rozpoznávací značka: I  

Typ hlavního padáku: sonic 120  

Typ záložního padáku: PD reserve -126  

Typ nosného postroje s obalem: micron V - 308  

Typ zabezpečovacího přístroje: m2  

Majitel padáku:  

Jméno parašutisty:  

- Národnost:  

- Kategorie: C  

Počet seskoků za poslední 3 měsíce: 33  

Počet seskoků celkem: 460  

Jméno instruktora (u kategorie Ž, A, B):  

Jméno tandemového pasažéra:  

- Národnost:  

Datum události: 29.9.2023  

Čas (místní): 11.35  

Místo posledního vzletu: LKPM  

Doskoková plocha: LKPM  

Počet usmrcených: 0  

Počet těžce raněných: 0 

Počet lehce zraněných: 0 

Bez zranění: 1 

Popis události (V případě dostupných video, audio nebo 
foto záznamů připojte odkaz): 

Po otevření HP následně závity odhoz HP 
otevření ZP 

Popis a rozsah poškození: 0 

Řídící seskoků (jméno, kontakt):  

 



Rozpoznávací značka: VI  

Typ hlavního padáku: HOP330  

Typ záložního padáku: Vector Tandem II  

Typ nosného postroje s obalem: Sigma micro  

Typ zabezpečovacího přístroje: m2-multi  

Majitel padáku:  

Jméno parašutisty:  

- Národnost:  

- Kategorie: D , opravnění H,T  

Počet seskoků za poslední 3 měsíce: 98  

Počet seskoků celkem: 2900  

Jméno instruktora (u kategorie Ž, A, 
B): 

 

Jméno tandemového pasažéra:  

- Národnost:  

Datum události: 1.10.2023  

Čas (místní): 15:10  

Místo posledního vzletu: LKKO  

Doskoková plocha: LKKO  

Počet usmrcených: 0  

Počet těžce raněných: 0 

Počet lehce zraněných: 0 

Bez zranění: 2 

Popis události (V případě dostupných 
video, audio nebo foto záznamů 
připojte odkaz): 

Tandemový seskok z An-2 výška 3000 m nad terénem. Výskok , 
volný pád proběhl v pořádku . Při otevření hlavního padáku byl 
průběh normální i sjetí brzdící dečky až na to , že na pravé straně 
zůstaly zamotané do sebe nosné šňůry řad A,B,C,D a to v místě 
jejich větvení. Z tohoto důvodu zůstal vrhchlík HP na pravé straně 
zdeformován. Pokus o roztažení šňůr byl bezvýsledný. Řešeno 
odhozem HP, následně otevření ZP. Seskok dokončen bezpečným 
přisláním, na travnatou VPD. 

Popis a rozsah poškození: 0 

Řídící seskoků (jméno, kontakt):  

Další osoby, které mohou podat 
k události informace (jméno, kontakt): 

 

 



Rozpoznávací značka: VI  

Typ hlavního padáku: XF15-97  

Typ záložního padáku: WT 110  

Typ nosného postroje s obalem: Realx  

Typ zabezpečovacího přístroje: M2  

Majitel padáku:  

Jméno parašutisty:  

- Národnost:  

- Kategorie: D  

Počet seskoků za poslední 3 měsíce: 300+  

Počet seskoků celkem: 2006  

Jméno instruktora (u kategorie Ž, A, B):  

Jméno tandemového pasažéra:  

- Národnost:  

Datum události: 1.10.2023  

Čas (místní): 17:15  

Místo posledního vzletu: LKMO  

Doskoková plocha: LKMO  

Počet usmrcených: 0  

Počet těžce raněných: 0 

Počet lehce zraněných: 0 

Bez zranění: ANO 

Popis události (V případě dostupných video, audio 
nebo foto záznamů připojte odkaz): 

Po otvření hlavního padáku došlo k závitům a následné 
rotace. Proveden odhoz a otevření záložního padáku. 
Přstál bezepčně na DP LKMO 

Popis a rozsah poškození: Bez poškození vše nalezeno 

Řídící seskoků (jméno, kontakt):  

Další osoby, které mohou podat k události 
informace (jméno, kontakt): 

 

 



Rozpoznávací značka: VI  

Typ hlavního padáku: SONIC190  

Typ záložního padáku: WP175  

Typ nosného postroje s obalem: REAL X  

Typ zabezpečovacího přístroje: VIGIL II  

Majitel padáku:  

Jméno parašutisty:  

- Národnost:  

- Kategorie: D  

Počet seskoků za poslední 3 měsíce: 21  

Počet seskoků celkem: 855  

Jméno instruktora (u kategorie Ž, A, B): -  

Jméno tandemového pasažéra: -  

- Národnost: -  

Datum události: 7.10.2023  

Čas (místní): 11:30  

Místo posledního vzletu: LKFR  

Doskoková plocha: LKFR  

Počet usmrcených: 0  

Počet těžce raněných: 0 

Počet lehce zraněných: 0 

Bez zranění: 1 

Popis události (V případě dostupných video, 
audio nebo foto záznamů připojte odkaz): 

Po standardním výskoku a otevření ve stabilní prsní poloze 
došlo k utržení pravé řídící šňůry. Parašutista odbrzdil levou 
šňůru a provedl zkoušku řiditelnosti padáku za zadní volné 
konce. Při tomto manévru se padák choval nestabilně a 
proto parašustista provedl proceduru odhozu hlavního 
padáku a otevřené padáku záložního na kterém bezpečně 
přistál na doskokové ploše. 

Popis a rozsah poškození: přetržené šňůry hlavního padáku 

Řídící seskoků (jméno, kontakt):  

Další osoby, které mohou podat k události 
informace (jméno, kontakt): 

 

 



Rozpoznávací značka: VI  

Typ hlavního padáku: Sabre 2 170  

Typ záložního padáku: Optimum 143  

Typ nosného postroje s obalem: RealX  

Typ zabezpečovacího přístroje: Vigil  

Majitel padáku:  

Jméno parašutisty:  

- Národnost:  

- Kategorie: B  

Počet seskoků za poslední 3 měsíce: 30  

Počet seskoků celkem: 96  

Jméno instruktora (u kategorie Ž, A, B):  

Jméno tandemového pasažéra:  

- Národnost:  

Datum události: 13.10.2023  

Čas (místní): 14:00  

Místo posledního vzletu: LKMO  

Doskoková plocha: LKMO  

Počet usmrcených: 0  

Počet těžce raněných: 0 

Počet lehce zraněných: 0 

Bez zranění: 1 

Popis události (V případě dostupných video, 
audio nebo foto záznamů připojte odkaz): 

Po otevření nešla pravá strana odradit, uzel na ridičce 

Popis a rozsah poškození: Žádné  

Řídící seskoků (jméno, kontakt):  

Další osoby, které mohou podat k události 
informace (jméno, kontakt): 

 

 



Rozpoznávací značka: LN  

Typ hlavního padáku: PILOT 130  

Typ záložního padáku: Witti 14O  

Typ nosného postroje s obalem: Javelin  

Typ zabezpečovacího přístroje: CYPRES  

Majitel padáku:  

Jméno parašutisty:  

- Národnost:  

- Kategorie: D  

Počet seskoků za poslední 3 měsíce: 30  

Počet seskoků celkem: 2500  

Jméno instruktora (u kategorie Ž, A, B): -o-  

Jméno tandemového pasažéra: -o-  

- Národnost: -o-  

Datum události: 21.10.2023  

Čas (místní): 14.00  

Místo posledního vzletu: Jičín  

Doskoková plocha: Jičín  

Počet usmrcených: -o-  

Počet těžce raněných: 1 

Počet lehce zraněných: -o- 

Bez zranění: -o- 

Popis události (V případě dostupných video, 
audio nebo foto záznamů připojte odkaz): 

Při přistání uklouzl na vlhké trávě 

Popis a rozsah poškození: 

Při piřstání vlivem vyšší rychlosti uklouzl na vlhké trávě s 
přetočením na pravý bok a nárazem pravého loktu o zem 
došlo k vykloubení pravého ramenního kloubu.Parašutistovi 
byla poskytnuta první pomoc a přivolána 155,která ho po 
stabilizaci odvezla na chirurgii v nemocnici Jičín.Tam mu bylo 
zranění odborně ošetřeno,a následně byl propuštěn do 
domácí péče,s předběžnou délkou léčení 3 týdny. 

Řídící seskoků (jméno, kontakt): viz oznamovatel 

 



Rozpoznávací značka: VI  

Typ hlavního padáku: Hop-260  

Typ záložního padáku: Witty plus 260  

Typ nosného postroje s obalem: Mars  

Typ zabezpečovacího přístroje: Vigil  

Majitel padáku:  

Jméno parašutisty:  

- Národnost:  

- Kategorie: Ž  

Počet seskoků za poslední 3 měsíce: 30  

Počet seskoků celkem: 35  

Jméno instruktora (u kategorie Ž, A, B):  

Jméno tandemového pasažéra:  

- Národnost:  

Datum události: 28.10.2023  

Čas (místní): 15:00  

Místo posledního vzletu: LKSO  

Doskoková plocha: LKSO  

Počet usmrcených: 0  

Počet těžce raněných: 0 

Počet lehce zraněných: 0 

Bez zranění: 1 

Popis události (V případě dostupných video, 
audio nebo foto záznamů připojte odkaz): 

Po otevření HP závity a rotace. Parašutista provedl odhoz HP 
a otevřel ZP. Na ZP bezpečně přistál na pole, cca 1 km od 
LKSO. 

Popis a rozsah poškození: bez poškození 

Řídící seskoků (jméno, kontakt):  

Další osoby, které mohou podat k události 
informace (jméno, kontakt): 

 

 


